



SHD-AFGT-7402-00051

Cúcuta, 19 de septiembre del 2018



Rad No. 2018-840-003717-1

2018-09-19 16:43 -ARCHIVO1

Rem D: 111

cc:

Destino: MARYLUZ LIZARAZO TSE

Asunto: PAC A SEPTIEMBRE 201

Folios: 20

Anexos:

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER

Doctora

MARY LUZ LIZARAZO

Jefe Oficina Asesora de Control Interno de Gestión

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER

La ciudad.

Ref. PAC a SEPTIEMBRE 2018

Respetada doctora Lizarazo:

Atentamente me permito remitir para su conocimiento y fines pertinentes el PAC del mes de SEPTIEMBRE 2018

Agradezco la atención prestada.

Cordial Saludo,

RUTH XIOMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO
Tesorera General del Departamento

Anexo: 19 folios

Lina M



T

4

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
1125	RENTAS CONTRACTUALES	3,434,920	3,434,920	3,434,920	193,149,715	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	502,053,395	1,196,219,000
112501	Arrendamientos	3,434,920	3,434,920	3,434,920	193,149,715	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	70,101,590	502,053,395	1,196,219,000
1126	TRANSFERENCIAS Y PARTICIPACIONES	76,694,057,630	48,861,290,208	35,458,093,448	39,979,195,985	53,787,741,587	39,720,223,753	43,117,204,250	46,892,372,163	36,520,032,144	36,340,286,024	36,342,067,454	41,122,830,769	534,835,395,416
11262	TRANSFERENCIAS PARA INVERSION	76,694,057,630	48,861,290,208	35,458,093,448	39,979,195,985	53,787,741,587	39,720,223,753	43,117,204,250	46,892,372,163	36,520,032,144	36,340,286,024	36,342,067,454	41,122,830,769	534,835,395,416
112621	DEL NIVEL NACIONAL	76,687,565,130	48,854,797,708	35,451,600,948	39,972,703,485	53,731,249,087	39,713,731,253	43,110,711,750	46,885,879,663	36,513,539,644	36,333,793,524	36,335,574,954	37,829,491,976	531,420,639,123
1126211	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	40,021,584,839	48,380,603,661	34,991,184,278	39,512,286,815	46,345,323,716	39,253,314,583	42,650,295,080	38,035,207,794	36,053,122,974	35,873,376,854	35,875,158,284	33,731,493,078	470,722,951,957
112621101	SGP Educ-Prest-Servicios CSF	28,884,349,680	39,315,850,401	28,871,488,350	31,049,667,853	30,954,887,598	31,165,769,663	34,588,483,160	29,956,295,874	27,942,686,054	27,936,814,934	27,945,596,364	18,945,035,175	357,556,925,107
112621102	SGP Educ-Prest-Servicios SSF- Aporte Patronal	5,766,777,259	3,694,295,360	4,035,189,679	3,520,420,360	3,520,420,360	3,550,420,360	3,524,687,360	3,541,787,360	3,573,312,360	3,399,437,360	3,392,437,360	2,812,359,169	44,331,544,347
112621103	SGP Educ-Prest-Servicios SSF- Aporte Docente	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	1,614,253,770	19,371,045,210
112621104	SGP Salud - Publica Colectiva	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	7,749,341,500	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	4,147,862,150	2,156,096,613
112621105	SGP Salud - Prestacion de Servicios	2,074,796,720	2,074,796,720	1,211,154,931	1,241,463,380	1,777,150,988	1,241,463,380	1,241,463,380	1,241,463,380	1,241,463,380	1,241,463,380	1,241,463,380	12,027,415,039	13,122,858,450
112621106	SGP Agua Pot y Sane Basico (Plan Dtrial de Aguas)	729,269,500	729,269,500	729,269,500	1,134,343,542	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	324,195,492	25,433,248,196
112621107	OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVEL NACIONAL	36,665,980,291	474,194,047	460,416,670	460,416,670	7,385,925,371	460,416,670	460,416,670	8,850,671,869	460,416,670	460,416,670	460,416,670	4,097,998,898	60,697,687,166
112621201	Participacion Sobre tasa A.C.P.M. Iay 488/1998	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,670	460,416,630	5,525,000,000
112621202	Iva Telefonía Celular	-	-	-	-	763,562,765	-	-	-	-	-	-	-	763,562,765
112621203	ALIMENTACION ESCOLAR	-	-	-	-	6,162,145,936	-	-	6,787,903,406	-	-	-	-	13,320,348,687
112621204	ALIMENTACION ESCOLAR CONPRES 151	-	-	-	-	-	-	-	1,602,351,793	-	-	-	-	1,602,351,793
112621207	Entidades Nacionales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,267,282,923	3,267,282,923
112621207-1	Entidades Nacionales- Sin situación de Fondos	-	13,777,377	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,777,377
112621209	Ministerio de Hacienda y Credito Publico Convenio de Concurrencia No.001 del 2017 (Sin Situacion Fondos)	36,205,563,621	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36,205,563,621
112622	DEL NIVEL DEPARTAMENTAL	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	6,492,500	77,910,000
11262201	Regalias Comercializacion Ron Caldas	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	50,085,000
11262202	Participacion en Aguardiente Extra	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	2,318,750	27,825,000
112623	DEL NIVEL MUNICIPAL	-	-	-	-	50,000,000	-	-	-	-	-	-	-	3,336,846,293
1126231	Entidades Municipales	-	-	-	-	50,000,000	-	-	-	-	-	-	-	78,709,011
1126232	CONVENIO MUNICIPIOS-ALIMENTAION ESCOLAR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,258,137,282
1127	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36,826,951
112701	Otros Ingresos NoTributarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36,826,951
12	RECURSOS DE CAPITAL	5,468,463,318	36,043,323,782	8,619,722,969	2,015,505,775	10,695,621,826	16,433,440,227	671,258,855	4,097,460,761	352,766,660	352,766,660	352,766,660	95,957,618,473	181,060,715,666
1203	FONDO DE SUBSIDIO DE LA SOBRETASA A LA GASOLINA	-	2,075,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,275,375,000	4,350,375,000
1203-01	FONDO SUBSIDIO SOBRETASA A LA GASOLINA Decreto No. 2170 de 2016	-	2,075,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,075,000,000

4

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
1203-02	FONDO SUBSIDIO SOBRETASA A LA GASOLINA VIGENCIA 2018	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,275,375,000	2,275,375,000
1204	RECURSOS DEL CREDITO	-	-	-	112,000,000	9,160,469,500	3,000,000,000	-	-	136,231,678	-	-	70,516,331,458	83,425,032,636
12041	CREDITO INTERNO	-	-	-	112,000,000	9,160,469,500	3,000,000,000	-	-	136,231,678	-	-	70,516,331,458	83,425,032,636
1204101	Banca Comercial Privada	-	-	-	112,000,000	9,160,469,500	3,000,000,000	-	-	136,231,678	-	-	70,516,331,458	83,425,032,636
1205	RECUPERACION DE CARTERA	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,370	4,000,000,000
120501	Debido Cobrar Timbre Nacional Vehicular	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,370	4,000,000,000
1206	Excedente Financiera	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1207	VENTA DE ACTIVOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12072	AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1207201	Venta de Terrenos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1208	RENDIMIENTO POR OPERACIONES FINANCIERAS	2,521,433,330	19,433,330	42,365,795	19,433,330	19,433,330	690,208,482	77,345,891	132,178,446	19,433,330	19,433,330	19,433,330	19,433,370	3,599,565,294
120801	PROVENIENTES DE RECURSOS PROPIOS	19,433,330	19,433,330	19,433,330	19,433,330	19,433,330	489,130,241	19,433,330	132,178,446	19,433,330	19,433,330	19,433,330	19,433,370	815,642,027
120802	Provenientes de Recursos SGP Educacion (Rendimientos Operaciones Financieras)	-	-	-	-	-	-	57,912,561	-	-	-	-	-	57,912,561
120803	Rendimiento Ministerio de Hacienda y Credito Publico Convenio de Concurrencia No. 001 de 2017 (Sin Situacion Fondos)	2,502,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,502,000,000
120815	Provenientes de recursos sistema de Regalias Antiguo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
120816	Rendimientos Financieros - CANCELACIONES -SGP- EDUCACION-	-	-	22,932,465	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22,932,465
120817	Rendimiento Financieros -FIMPROEX	-	-	-	-	-	201,078,241	-	-	-	-	-	-	201,078,241
1209	REINTEGROS	660,034,154	-	-	-	-	820,916,064	73,149,946	457,056,316	-	-	-	1,200,000,000	3,211,156,480
12090	REINTEGROS EDUCACION SGP	-	-	-	-	-	-	73,149,946	-	-	-	-	-	73,149,946
120901	Reintegro de Libre Destinacion	660,034,154	-	-	-	-	820,916,064	-	357,197,459	-	-	-	1,200,000,000	3,038,147,676
120902	Reintegro de Convenio de Cooperacion N°520793 entre el Departamento - Gases del oriente y Ecopetrol	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
120903	Reintegros -SGP- EDUCACION	-	-	-	-	-	-	73,149,946	-	-	-	-	-	73,149,946
120904	REINTEGRO DE CONVENIO No. 290 de 2017 (Estampilla Prodesarrollo Fronterizo)	-	-	-	-	-	-	-	99,858,857	-	-	-	-	99,858,857
1210	DESAHORRO FONPET	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12101	Retiro para Pago de Mesadas Pensionales Cubrimiento de Pasivo Pensional	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216	RECURSOS DEL BALANCE	1,953,662,505	33,615,557,122	8,132,023,843	1,162,738,615	1,182,385,666	11,588,982,352	187,429,687	3,038,660,991	-	-	-	21,613,145,275	82,474,586,056
12161	RECURSOS DEL BALANCE - VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216101	Libre Destinacion - VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

R

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
1216102	Estampilla Prodesarrollo - VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216103	Estamp. Prodesarrollo Frontentzo VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216104	Estamp. Pro-Cultura VIGENCIA FUTURO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216105	Estamp. Proelectrificacion VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216106	SobreTasa A.C.P.M. VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216107	Fdo. Subsidio SobreTasa a la Gasolina VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216108	Sistema y Saneamiento -VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216109	RECURSOS DEL BALANCE VIGENCIAS FUTURAS -SGP- EDUCACION	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216110	Contribucion sobre Contrato de Obra VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216111	Convenio Entidades Naltes VIGENCIA FUTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12162	RECURSOS DEL BALANCE -SALDOS	1,953,662,505	33,615,557,122	8,132,023,843	1,162,738,615	1,182,385,666	11,588,982,352	187,429,687	2,931,518,134	-	-	-	21,613,145,275	82,367,443,199
1216201	Libre Destinacion -Saldos sin Ejecutar	325,636,819	4,647,346,751	6,969,285,228	-	-	309,947,145	-	236,300,237	-	-	-	-	12,488,516,180
1216202	Estampillas Prodesarrollo -saldo sin ejecutar	-	1,375,986,640	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,375,986,640
1216202-1	Estampilla Prodesarrollo -Mayor Recaudado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216203	Estampilla Prodesarrollo Frontentzo - saldo sin ejecutar	-	1,358,752,139	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,358,752,139
1216203-1	Estampilla Prodesarrollo Frontentzo - Mayor Recaudado	-	125,900,108	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	125,900,108
1216204	Estampilla Procultura -saldo sin ejecutar	-	5,098,226,089	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,098,226,089
1216204-1	Estampillas Pro-cultura - Mayor Recaudado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216205	Estampilla Pro-electrificacion -saldo sin ejecutar	-	595,018,894	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	595,018,894
1216205-1	Estampilla Pro-electrificacio - Mayor Recaudado	-	293,405,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	293,405,000
1216206	Sobretasa A.C.P.M. saldo sin ejecutar	-	455,801,263	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	455,801,263
1216209	RECURSOS DEL BALANCE SALDOS -SGP- EDUCACION	-	1,328,496,669	-	-	-	34,350,189	187,429,687	-	-	-	-	-	1,550,276,545
1216210	Contribucion sobre contratos de obra - saldo sin ejecutar	-	1,271,151,450	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,271,151,450
1216210-1	Contribucion sobre contratos de obra - Mayor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1216212	Infracciones a las normas de transito - saldo sin ejecutar	-	473,034,868	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	473,034,868
1216213	Estampilla Prodesarrollo academico y cientifico universidad publicas - Saldo sin ejecutar	-	2,555,749,753	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,555,749,753
1216213-1	Estampillas Prodesarrollo Academico y Cientifico Universidades Publicas - Mayor Recaudado	-	418,662,142	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	418,662,142
1216214	Estampillas Adulto Mayor - Saldo sin Ejecutar	-	501,404,560	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	501,404,560
*1216214-1	Estampilla Adulto Mayor - Mayor Recaudado	-	1,268,229,306	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,268,229,306

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
121881	RECURSOS DEL BALANCE MPIO. SAN JOSE DE CUCUTA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121882	RECURSOS ONCE DOCEANAS 2017 MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12189	MUNICIPIO DE SALAZAR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121891	RECURSOS DEL MUNICIPIO SALAZAR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20138	SISTEMAS GENERAL DE REGLAS APROPIACION POR COMPROMETER - FORTALECIMIENTO SISTEMA MONITORES SEGUIMIENTO CONTROL Y EVALUACION	285,764,280,019	-	-	-	2,042,813,106	-	-	3,275,859,536	685,927,370	-	-	16,100,511,685	299,945,817,904
201380	RECURSOS ASIGNADOS	8,683,854	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,683,854
201381	FUNCIONAMIENTO	59,166,968	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	59,166,968
201381-1	COMPROMISOS RECURSOS ASIGNADOS FUNCIONAMIENTO	12,004,615	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,004,615
201382	APROPRIACION POR COMPROMETER - RECURSOS FUNCIONAMIENTO DE LA SRIA TECNICA OCAD DPTAL. (BIENIO 2015- 2016)	47,162,353	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47,162,353
201382-1	FORTALECIMIENTO DE LA SECRETARIA TECNICA DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION DEPARTAMENTAL. (BIENIO 2017-2018)	135,013,066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	135,013,066
201383-1	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE COMPENSACION REGIONAL	39,826,928,368	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39,826,928,368
201383-2	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	10,736,868,842	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,736,868,842
201384	RECURSOS ASIGNADOS PARA FORTALECIMIENTO DE LAS SECRETARIAS TECNICAS OCAD REGIONAL (VIGENCIA 2016)	313,811,872	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	313,811,872
201384-1	COMPROMISOS - FORTALECER A LAS SECRETARIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION -OCAD REGIONAL. (VIGENCIA 2016)	1,277,945	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,277,945
201384-2	APROPRIACION POR COMPROMETER - FORTALECER A LAS SECRETARIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION OCAD REGIONAL (VIGENCIA 2016)	312,533,927	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	312,533,927
201385	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE COMEPESACION REGIONAL	95,593,270,627	-	-	-	-	-	-	2,303,601,203	-	-	-	1,850,000,000	95,139,669,424
201385-1	PROVENIENTES DEL FONDO DE COMEPENSACION REGIONAL	17,680,894,937	-	-	-	-	-	-	18,473	-	-	-	-	17,680,876,464
201385-2	APROPRIACION POR COMPROMETER - RECURSOS PROVENTES DEL FONDO DE COMEPENSACION REGIONAL	2,298,378,607	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,298,378,607
201385-3	FONDOS DE COMPENSACION REGIONAL SIN SITUACION DE FONDOS	75,613,997,083	-	-	-	-	-	-	2,303,582,730	-	-	-	1,850,000,000	75,160,414,353

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
201386	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	104,645,975,858	-	-	-	-	2,042,813,106	-	-	972,258,333	685,927,370	-	12,378,673,338	117,409,276,600
201386-1	COMPROMISOS RECURSOS PROVENTES DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL APROPIACION POR COMPROMETER	24,245,842,323	-	-	-	-	-	-	-	679,891,279	-	-	1,972,089,645	25,538,040,689
201386-2	RECURSOS PROVENIENTES DE LOS FONDOS DE DESARROLLO REGIONAL	8,102,421,535	-	-	-	-	-	-	-	6,036,091	-	-	-	8,096,385,444
201386-3	FONDOS DE DESARROLLO REGIONAL SIN SITUACION DE FONDOS Vigencia de 2018	72,297,712,001	-	-	-	-	2,042,813,106	-	-	972,258,333	-	-	10,406,583,693	83,774,850,467
201387	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION	24,437,885,563	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24,437,885,563
201387-1	COMPROMISOS RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION TIC APROPIACION POR COMPROMETER - RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION TIC	13,543,236,183	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,543,236,183
201387-2	RECURSOS FONDO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVACION (C.T.I.) BIENAL 2017 -2017 (Sin Situacion de Fondos)	380,545,757	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	380,545,757
201387-3	APROPACION POR COMPROMETER - RECURSOS PROVENIENTES DE LA ASIGNACIONES DIRECTAS	10,514,103,623	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,514,103,623
201388	RECURSOS PROVENIENTES DE LA ASIGNACIONES DIRECTAS	3,689,074,155	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,689,074,155
201388-1	ASIGNACIONES DIRECTAS	6,317,600,845	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,317,600,845
201389	RECURSOS ASIGNACION PARA LA PAZ DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,871,838,347	1,871,838,347
201389-1	SIN SITUACION DE FONDOS RECURSOS ASIGNACION PARA LA PAZ PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE PARA LA IMPLEMENTACION ACUERDO DE PAZ	36,265,380,709	45,952,896,200	34,543,864,264	36,184,341,983	36,089,561,728	36,364,793,982	40,045,916,485	35,112,337,004	33,130,252,184	32,950,506,064	32,952,287,494	25,527,744,697	425,119,882,795
E	SGP - EDUCACION	36,265,380,709	45,952,896,200	34,543,864,264	36,184,341,983	36,089,561,728	36,364,793,982	40,045,916,485	35,112,337,004	33,130,252,184	32,950,506,064	32,952,287,494	25,527,744,697	425,119,882,795


RUTH XIOMARA RODRIGUEZ ORISTANCHO
Tesrera General Departamento

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
1218	RENTAS ADMINISTRADORAS DE LOS MUNICIPIOS DE CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO	2,399,391,816	-	1,531,135,422	1,697,262,967	213,012,596	213,012,596	21,317,964	-	-	-	-	5,000,000	5,601,472,241
1218.1	MUNICIPIO DE CUCUTILLA	620,247,841	-	-	-	-	-	21,317,964	-	-	-	-	-	598,929,877
1218.1-1	Otorgamiento de subsidio de Acueducto a los Estratos Subsidiables de acuerdo con lo dispuesto en la normatividad Vigencia 2018	40,936,357	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40,936,357
1218.1-2	Otorgamiento de subsidio de Alcantarillado a los estratos subsidiables de acuerdo con lo dispuesto en la normatividad Vigencia 2018	16,746,692	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,746,692
1218.1-3	Otorgamiento de subsidios de Aseo a los estratos subsidiables de acuerdo con lo dispuesto en la normatividad Vigencia 2018	35,354,127	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35,354,127
1218.1-4	PREINVERSION EN DISEÑOS ESTUDIOS E INTERVENTORIA PARA PROYECTOS DEL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO Y CONSTRUCCION AMPLIACION OPTIMIZACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO FORMULACION IMPLANTACION Y ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DE ESQUEMAS ORGANIZACIONALES PARA LA ADMINISTRACION Y OPERACION DE LA SERVICIOS DE AAA	527,210,665	-	-	-	-	-	121,317,964	-	-	-	-	-	405,892,701
1218.1-5	COMPRONISO CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CP5 - AC-030-2017	-	-	3,600,000	-	-	-	100,000,000	-	-	-	-	-	100,000,000
1218.110RB	PRE-INVERSION EN DISEÑO ESTUDIO Y ACCIONES E INTERVENTORIA PARA PROYECTOS DEL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO	-	-	45,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	45,000,000
1218.111RB	CONSTRUCCION AMPLIACION OPTIMIZACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO E INVERSION PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO	-	-	404,710,070	-	-	-	-	-	-	-	-	-	404,710,070
1218.112RB	MUNICIPIO DE CUCUTILLA	-	-	453,310,070	-	-	-	-	-	-	-	-	-	453,310,070
1218.2	MUNICIPIO DE LOS PATIOS	1,779,143,975	-	-	1,670,206,475	-	-	-	-	-	-	-	5,000,000	3,444,350,450
1218.2-1	OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS DE ACUEDUCTO A LOS ESTRATOS SUBSIDIALES DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA NORMATIVIDAD VIGENCIA DE 2018	108,616,740	-	-	108,616,740	-	-	-	-	-	-	-	-	217,233,480
1218.2-2	OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS DE ALCANTARILLADO A LOS ESTRATOS SUBSIDIALES DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA NORMATIVIDAD VIGENCIA DE 2018	65,917,284	-	-	65,917,284	-	-	-	-	-	-	-	-	131,834,568
1218.2-3	OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS DE ACUEDUCTO A LOS ESTRATOS SUBSIDIALES DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA NORMATIVIDAD VIGENCIA 2018	92,604,444	-	-	97,604,444	-	-	-	-	-	-	-	5,000,000	185,208,888

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
12182-4	PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA ORIGINADO EN EL FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DEL SECTOR DE AGUA POTABLE SANEAMIENTO BASICO MEDIANTE LA PIGNORACION DE LOS RECURSOS ASIGNADOS Y DEMAS OPERACIONES FINANCIERAS AUTORIZADAS POR LA LEY PDA -PAP-SSF	264,717,600				264,717,600								529,435,200
12182-5	PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA ORIGINADOS EN EL FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DEL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO MEDIANTE LA PIGNORACION DE LOS RECURSOS ASIGNADOS Y DEMAS OPERACIONES FINANCIERAS AUTORIZADOS POR LA LEY BANCOCOLOMBIA	455,750,000				341,812,500								797,562,500
12182-6	PREINVERSION EN DISEÑOS ESTUDIOS E INTERVENTORIAS PARA PROYECTOS DEL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO Y CONSTRUCCION AMPLIACION OPTIMIZACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADO RECURSOS DEL BALANCE - SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES DE AGUA POTABLE MUNICIPIO LOS PATIOS	791,537,907				791,537,907								1,583,075,814
1218201RB				1,077,825,352		27,056,492								1,104,881,844
12182RB				1,077,825,352		27,056,492								1,104,881,844
12183	MUNICIPIO DE EL TARRA						213,012,596	213,012,596						
121831	Otorgamiento de subsidios de Acueducto a los extractos subsidiables de acuerdo con lo dispuesto en la normatividad Vigencia 2018 de febrero a diciembre de 2018						21,458,978	21,458,978						
121832	Otorgamiento de subsidios de Acueducto a los extractos subsidiables de acuerdo con lo dispuesto en la normatividad Vigencia 2018 de febrero a diciembre de 2018						11,557,347	11,557,347						
121833	Otorgamiento de subsidios de Acueducto a los extractos subsidiables de acuerdo con lo dispuesto en la normatividad Vigencia 2018 de febrero a diciembre de 2018						22,699,361	22,699,361						
121834	Servicio a la Deuda Credito BANCOCOLOMBIA del Sector de APSB- Amortizacion de Capital Vigencia de 2018						12,500,000	12,500,000						
121835	Servicio de Deuda Credito BANCOCOLOMBIA del Sector de APSB- Amortizacion Intereses Vigencia 2018						13,946,000	13,946,000						
121836	Preinversion en diseños y acciones e interventoria para proyectos del sector de aguas potable y saneamiento Basico y Construcción ampliación optimización y mejoramiento de los sistemas de acueducto y alcantarillado e inversión para la prestación de servicios publico de aseo RECURSOS DEL BALANCE DE 2017						66,799,628	66,799,628						

4

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	FACTOTAL
Preinversión en diseños y acciones e inventoriedad para proyectos del sector de aguas potable y saneamiento Básico y Construcción ampliación optimización y mejoramiento de los sistemas de acueducto y alcantarillado e inversión para la prestación de servicios publico de aseo														
121837	Compromiso de Pago Contrato de Obra No. 09 del 2017 Optimización del Acueducto Municipio de EL TARRA	-	-	-	-	49,126,357	49,126,357	-	-	-	-	-	-	-
2	EGRESOS DEL DEPARTAMENTO	109,412,716,499	99,625,970,526	63,413,443,035	63,693,298,428	81,376,747,069	75,470,455,426	61,528,366,536	69,478,571,795	50,893,860,254	52,180,465,167	51,887,590,242	166,213,337,902	945,174,821,888
		109,412,716,499	99,625,970,526	63,413,443,035	63,693,298,428	81,376,747,069	75,470,455,426	61,528,366,536	69,478,571,795	50,893,860,254	52,180,465,167	51,887,590,242	166,213,337,902	945,174,821,888
2.1	ASAMBLEA DEPARTAMENTAL	334,783,651	334,783,651	334,783,651	482,894,131	334,783,651	687,185,935	934,783,651	687,185,935	313,783,651	241,783,651	241,783,651	206,326,794	4,722,208,415
2.1.1	PRESIDENCIA	334,783,651	334,783,651	334,783,651	482,894,131	334,783,651	687,185,935	934,783,651	687,185,935	313,783,651	241,783,651	241,783,651	206,326,794	4,722,208,415
2.1.1.1	Gastos de funcionamiento	241,676,280	241,676,280	241,676,280	389,786,760	241,676,280	416,601,940	541,676,280	416,601,940	241,676,280	241,676,280	241,676,280	206,434,160	3,249,966,720
2.1.1.2	Transferencias Paricales	93,107,371	93,107,371	93,107,371	93,107,371	93,107,371	270,583,995	393,107,371	270,583,995	72,107,371	107,371	107,371	107,366	1,472,241,695
2.2	GOBERNACION	65,119,738,535	94,714,961,651	57,945,954,795	57,007,591,495	76,669,332,347	64,024,769,118	57,554,331,616	68,464,888,082	47,660,196,743	49,048,801,656	48,755,926,731	172,486,696,867	859,483,390,635
2.2.1	DESPACHO DEL GOBERNADOR	8,312,649,674	4,788,427,519	3,588,393,799	3,415,832,977	3,156,145,129	4,319,469,183	2,790,045,831	3,776,636,059	2,900,975,746	2,760,219,389	2,677,219,389	1,987,479,472	44,473,494,167
2.2.1.1	Gastos de funcionamiento	8,312,649,674	4,788,427,519	3,588,393,799	3,415,832,977	3,156,145,129	4,319,469,183	2,790,045,831	3,776,636,059	2,900,975,746	2,760,219,389	2,677,219,389	1,987,479,472	44,473,494,167
2.2.1.1.1	Servicios Personales	2,081,175,239	2,995,694,979	1,839,661,259	1,961,475,652	1,940,079,259	2,515,996,513	1,547,440,001	2,389,155,189	1,704,519,096	1,707,890,189	1,700,570,189	1,802,046,502	24,185,704,067
2.2.1.1.1.1	SUELDOS PERSONAL DE NOMINA	1,025,591,250	945,591,250	1,025,591,250	1,025,591,250	1,025,591,250	995,591,250	1,025,591,250	1,025,591,250	1,025,591,250	1,025,591,250	1,025,591,250	1,025,591,250	12,197,095,000
2.2.1.1.1.1.1	DOTACION DE UNIFORMES	5,462,500	5,462,500	5,462,500	5,462,500	5,462,500	5,462,500	27,232,312	5,462,500	5,462,500	5,462,500	5,462,500	16,307,312	65,550,000
2.2.1.1.1.1.2	BIENESTAR SOCIAL	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	17,093,330	205,120,000
2.2.1.1.1.2	MANTENIMIENTO ASEO Y VIGILANCIA	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	205,200,000	2,462,400,000
2.2.1.1.1.3	AUXILIO FUNERARIOS	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,730	9,549,200
2.2.1.1.1.4	BONIFICACIONES POR NACIMIENTO	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,770	795,730	9,549,200
2.2.1.1.1.5	SALUD OCUPACIONAL	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	4,950,000	59,400,000
BONIFICACION POR EFECTIVA														
REPRESENTACION JUDICIAL DEL DPTO. N. DE.														
2.2.1.1.1.6	SERVICIOS TECNICOS	774,000	774,000	774,000	774,000	6,192,000	-	-	-	-	-	-	-	9,288,000
2.2.1.1.1.7	SERVICIOS TECNICOS	208,333,330	208,333,330	208,333,330	334,147,723	378,333,330	632,340,204	53,923,330	898,333,330	208,333,330	208,333,330	208,333,330	312,743,370	3,859,821,267
2.2.1.1.1.8	BONIFICACION DE DIRECCION	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	5,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	45,000,000	300,000,000
2.2.1.1.1.9	FONDO DE COMPELACION	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,540	4,490,560	53,886,500
2.2.1.1.1.10	AUXILIO DE TRANSPORTE	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	4,893,959	8,415,000	30,980,000
2.2.1.1.1.11	INTERESES CESANTIAS	86,750,000	6,750,000	6,750,000	6,750,000	6,750,000	3,250,000	3,250,000	3,250,000	3,250,000	3,250,000	3,250,000	3,250,000	58,727,500
2.2.1.1.1.12	CESANTIAS RETROACTIVAS	103,328,980	1,216,618,720	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227,636,093	91,000,000
2.2.1.1.1.21	BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION	9,551,350	10,551,350	5,551,350	6,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	4,448,650	1,549,947,700
2.2.1.1.1.22	BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION	9,551,350	10,551,350	5,551,350	6,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	5,551,350	4,448,650	66,616,200
2.2.1.1.1.23	BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS	90,719,630	30,719,630	34,719,630	40,719,630	30,719,630	35,919,630	20,719,630	20,719,630	20,719,630	20,719,630	20,719,630	1,519,670	368,635,600
PRIMA O BONIFICACION EXTRALEGAL POR														
PERIODO DE SERVICIO O ANTIGUEDAD														
2.2.1.1.1.24	SUBSIDIO DE ALIMENTACION	6,256,800	6,256,800	6,256,800	6,256,800	16,256,800	16,256,800	6,256,800	6,256,800	6,256,800	6,256,800	6,256,800	13,743,200	75,081,600
2.2.1.1.1.3	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	5,066,400	60,796,800
2.2.1.1.1.4	PRIMA DE NAVIDAD	13,226,900	13,226,900	14,226,900	33,226,900	13,226,900	16,226,900	23,226,900	15,226,900	13,226,900	13,226,900	13,226,900	22,773,100	156,722,800
2.2.1.1.1.5	PRIMA DE VACACIONES	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	94,004,050	1,128,048,600
2.2.1.1.1.6	INDEMNIZACION POR VACACIONES	68,121,940	75,121,940	55,121,940	60,121,940	45,121,940	45,121,940	45,121,940	45,121,940	45,121,940	45,121,940	45,121,940	22,878,040	541,463,300
2.2.1.1.1.7	PRIMA DE SERVICIOS	51,317,070	43,317,070	43,317,070	43,317,070	43,317,070	303,219,450	-	-	-	-	-	-	232,940,000
2.2.1.1.1.8	CAPACITACION	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	5,940,000	71,280,000
2.2.1.1.2	Gastos General	5,789,725,325	1,350,983,430	1,306,983,430	1,009,608,215	774,316,760	1,282,016,760	800,856,720	945,731,760	754,707,540	610,580,090	534,900,090	173,609,120	14,386,801,000
2.2.1.1.2.1	COMPRA MAQUINARIA Y EQUIPO	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	486,000,000
2.2.1.1.2.10	PUBLICIDAD	18,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	58,490,000	66,415,000	26,415,000	20,680,000	18,000,000	18,000,000	316,000,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.1.1.2.11	VIATICOS	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	31,500,000	20,500,000	378,000,000
2.2.1.1.2.12	GASTOS DE VIAJE	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	27,000,000	324,000,000
2.2.1.1.2.13	ELABORACION Y ADQUISICION DE ESPECIES													
2.2.1.1.2.14	VENALES (TRANSITO DEPARTAMENTAL)	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	2,461,500	29,538,000
2.2.1.1.2.15	SEGUROS	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000	500,000,000	1,200,000,000
2.2.1.1.2.16	COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	108,000,000
2.2.1.1.2.17	IMPUESTOS Y MULTAS (Predial y Otros)	76,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	23,333,320	300,000,000
2.2.1.1.2.18	CONCILIACIONES Y SENTENCIAS JUDICIALES													
2.2.1.1.2.19	TASAS MULTAS IMPUESTOS Y TRANSACCIONES	4,777,041,895	500,000,000	500,000,000	500,000,000	222,958,105	-	-	-	-	-	-	-	6,000,000,000
2.2.1.1.2.20	GANADEROS	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	1,080,000
2.2.1.1.2.21	MATERIALES Y SUMINISTROS	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	54,900,000	42,900,000	658,800,000
2.2.1.1.2.22	OTROS GASTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40,000,000
2.2.1.1.2.23	COMICIOS ELECTORALES	1,416,670	1,416,670	1,416,670	1,416,670	7,083,350	7,116,670	5,716,630	11,416,670	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	57,000,000
2.2.1.1.2.24	PROVISION CARGOS CARRERA ADMINISTRATIVA	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	120,000,000
2.2.1.1.2.25	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	168,465,250	118,465,250	118,465,250	118,465,250	68,465,250	68,465,250	68,465,250	218,465,250	68,465,250	68,465,250	68,465,250	181,534,750	871,583,000
2.2.1.1.2.26	SERVICIO ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	38,000,000	38,000,000	38,000,000	38,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	18,000,000	22,000,000	216,000,000
2.2.1.1.2.27	SERVICIOS TELEFONICO	142,200,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	40,500,000	5,500,000	8,800,000
2.2.1.1.2.28	ARRENDAMIENTOS	106,666,670	106,666,670	106,666,670	106,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	66,666,670	935,000,000
2.2.1.1.2.29	MANTENIMIENTO GENERAL	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	68,166,670	818,000,000
2.2.1.1.2.30	MANTENIMIENTO VEHICULOS Y MAQUINARIA	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	58,333,330	45,059,080	700,000,000
2.2.1.1.2.31	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	15,750,000	189,000,000	189,000,000
2.2.1.1.2.32	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	14,400,000	172,800,000
2.2.1.1.2.33	EVENTOS ESPECIALES	29,166,670	29,166,670	29,166,670	29,166,670	29,166,670	29,166,670	85,166,670	52,166,670	29,166,670	29,166,670	29,166,670	253,166,630	630,000,000
2.2.1.1.3	Transferencias	441,749,110	441,749,110	441,749,110	441,749,110	441,749,110	521,455,910	441,749,110	441,749,110	441,749,110	441,749,110	441,749,110	359,042,090	5,300,989,100
2.2.1.1.3.1	APORTE PATRONAL SISTEMA SEGURIDAD EN SALUD -EPS PUBLICA	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	23,223,620	278,683,400
2.2.1.1.3.2	TRANSFERENCIA ESAP	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	6,272,470	75,269,600
2.2.1.1.3.3	TRANSFERENCIAS INST. TECNICOS	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	12,490,930	149,891,100
2.2.1.1.3.4	APORTE PATRONAL SISTEMA GENERAL DE RIESGOS PROFESIONALES	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	11,826,280	141,915,300
2.2.1.1.3.5	APORTE PATRONAL AL SISTEMA SEGURIDAD EN SALUD EPS PRIVADA	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	66,150,330	793,804,000
2.2.1.1.3.6	APORTE PATRONAL SISTEMA GENERAL DE PENSIONES FONDO PUBLICO	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	60,179,450	22,527,350	722,153,400
2.2.1.1.3.7	APORTE PATRONAL SISTEMA GENERAL DE PENSIONES FONDO PRIVADO	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	65,994,350	791,932,200
2.2.1.1.3.8	FONDO CESANTIAS PUBLICAS	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	611,344,800
2.2.1.1.3.9	FONDO DE CESANTIAS PRIVADAS	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	50,945,400	611,344,800
2.2.1.1.4	CAJA COMPENSACION	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	49,963,680	599,564,100
2.2.1.1.5	TRANSFERENCIAS CBF	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	37,511,730	450,140,800
2.2.1.1.6	TRANSFERENCIAS SENA	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	6,245,470	74,945,600
2.2.2	SECRETARIA DE HACIENDA	4,191,454,910	3,815,962,187	3,815,962,187	3,815,962,187	3,815,962,187	3,815,962,187	3,815,962,187	4,083,204,707	3,740,454,910	3,740,454,910	3,740,454,910	2,339,807,347	45,401,371,002
2.2.2.1	Pasivos	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	442,749,797
2.2.2.1.1	Pasivos Nivel Central y Empresas Liquidadas DEVOLUCION SALDOS DESTINADOS PARA EL PAGO DE INFLEXIBILIDAD DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	100,000,000
2.2.2.1.2	Transferencias	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	1,707,361,831	342,749,797
2.2.2.2	Transferencia FONPET	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	1,828,985,930	19,718,993,248
2.2.2.2.1	Dequello de Ganado Mayor Area Metropolitana	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	1,050,680	360,000,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.2.3	Participacion 20% Impuesto Vehiculos para Motos	220,833,330	264,376,839	255,833,330	920,833,330	220,833,330	270,833,330	280,833,330	220,833,330	220,833,330	220,833,330	220,833,330	667,710,139	2,650,000,000
2.2.2.3.8R8	Participacion 20% Impuesto de Vehiculo Municipios	-	64,309,742	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32,154,871	32,154,871
2.2.2.3	2.2.2.3.1 Servicios de la Deuda Capital (L.D.)	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	2,103,302,320	25,239,627,957
2.2.2.3.1	Capital (L.D.)	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	833,333,330	10,000,000,000
2.2.2.3.2	Capital (Sobre tasas ACPM)	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	2,762,500,000
2.2.2.3	Intereses (L.D.)	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,330	809,552,327	9,714,627,957
2.2.2.3.4	Intereses (Sobre tasa ACPM)	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,330	230,208,370	2,762,500,000
2.2.3	INVERSION	52,615,653,951	86,107,536,650	50,587,738,086	48,971,911,608	69,772,732,308	55,889,337,748	50,963,530,875	60,605,048,316	41,046,766,087	42,548,127,357	42,338,252,432	168,159,610,048	769,608,525,467
2.2.3.1	Sector Salud	4,084,876,930	5,102,274,245	3,634,263,930	6,614,263,930	11,782,246,935	4,677,522,245	4,657,095,881	5,034,263,930	3,484,263,930	3,262,253,615	3,136,263,930	21,364,469,750	76,834,059,251
2.2.3.1.1	Transferencias A.D.R.E.S. Dec. 1684/17 (Consumo Cigarrillos)	810,330,350	319,717,350	359,717,350	620,717,350	209,717,350	209,717,350	209,717,350	209,717,350	209,717,350	99,717,350	59,717,350	801,895,650	2,516,608,200
2.2.3.1.2	Convenios para Salud (40% del 51% Monopolio Licores) 2.4.1 al 2.4.10	198,089,630	706,099,945	198,089,630	198,089,630	198,089,630	198,089,630	198,089,630	198,089,630	198,089,630	86,079,315	89,630	89,594	2,377,075,524
2.2.3.1.2R8	CONVENIO DE SALUD (Monopolio de Licores) Rehabilitacion al alcance de todos (10% del 15% Monopolio Licores) 2.1.1.2	-	700,000,000	-	-	-	-	-	350,000,000	-	-	-	-	1,050,000,000
2.2.3.1.3	REHABILITACION AL ALCANCE DE TODOS (Monopolio de Licores)	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,410	49,522,371	594,268,881
2.2.3.1.3R8	Salud Publica Colectiva (S.G.P.S. Salud) 2.4	-	300,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	300,000,000
2.2.3.1.4	Prestaciones de Servicios a la Poblacion pobre no cubierta con subsidio a la demanda (S.G.P.- Salud)	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	3,849,341,500	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	952,137,910	247,862,150	13,122,858,450
2.2.3.1.5	Prestacion de Servicios - Aporte Patronales (Sin Situacion de Fondos S.G.P. - SALUD)	1,227,195,200	1,227,195,200	1,227,195,200	1,227,195,200	3,062,882,808	1,227,195,200	1,227,195,200	1,227,195,200	1,227,195,200	1,227,195,200	1,227,195,200	72,803,742	15,262,031,066
2.2.3.1.6	Transferencia Hospital Universitario Erasmo Meoz Cúcuta	847,601,430	847,601,430	847,601,430	847,601,430	3,447,601,430	847,601,430	847,601,430	847,601,430	847,601,430	847,601,430	847,601,430	1,752,398,600	10,171,217,130
2.2.3.1.7	(Recursos de Credito) Fortalecimiento de la autoridad sanitaria para la gestion de la salud Proyectos de Salud L.D.	-	-	-	-	965,091,807	1,193,258,315	1,172,831,951	1,200,000,000	-	-	-	8,749,817,927	16,000,000,000
2.2.3.1.8	Sector Medio Ambiente	147,562,100	98,401,920	111,455,650	116,083,719	109,338,678	110,385,208	54,344,383	108,562,100	108,562,100	108,562,100	108,562,100	186,576,641	1,368,396,699
2.2.3.1.10.1	Un Norte de Santander verde y ambientalmente sostenible (Ley 1450/11-LD)	96,988,600	96,988,600	96,988,600	107,383,600	96,988,600	99,284,255	96,988,600	96,988,600	96,988,600	96,988,600	96,988,600	96,988,642	1,176,553,897
2.2.3.1.10.2	Un Norte de Santander verde y ambientalmente sostenible (30% del 5% del 80%. Est. Profronterizo)	11,573,500	547,482	14,467,050	8,700,119	12,350,078	11,100,953	42,644,217	11,573,500	11,573,500	11,573,500	11,573,500	77,587,999	138,882,000
2.2.3.1.10.2R8	UN NORTE DE SANTANDER VERDE Y AMBIENTALMENTE SOSTENIBLE (30% del 5% del 80% Estamp. Profronterizo)	-	1,960,802	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,960,802
2.2.3.1.10.3	Un Norte de Santander Verde y Ambientalmente Sostenible LD	39,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,000,000	51,000,000
2.2.3.1.1	Sector Fondo de Riesgo y Desastres	1,900,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500,000,000	2,400,000,000
2.2.3.1.1.1	Fondo de Gestion del Riesgo y de Desastres del Dpto. Norte de Santander (LD)	1,900,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500,000,000	2,400,000,000
2.2.3.1.2	Sector Promocion del Desarrollo Competitividad (LD)	654,121,450	1,273,215,967	2,066,175,008	450,821,450	674,121,450	764,068,595	384,071,490	1,298,596,977	654,121,450	654,121,450	649,121,450	5,773,200,490	15,295,757,227
2.2.3.1.2.1	Proyectos Especiales (LD)	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	258,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	1,649,166,630	1,949,000,000
2.2.3.1.2.2R8	Proyecto Especiales (libre destinacion)	208,288,120	208,288,120	408,288,120	208,288,120	208,288,120	208,288,120	61,761,840	718,763,647	208,288,120	208,288,120	208,288,120	1,151,638,112	3,883,232,999
2.2.3.1.2.3	Turno (LD)	8,333,330	8,333,330	19,333,330	18,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	7,666,630	100,000,000

4

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.12.4	Fortalecimiento de la cooperacion Internacional y el desarrollo socioeconomico de frontera (LD)	16,666,670	16,666,670	23,366,670	16,666,670	36,666,670	16,666,670	70,516,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	216,116,630	480,000,000
2.2.3.12.4RB	Fortalecimiento de la cooperacion Internacional y el desarrollo socioeconomico de frontera (LD)	-	-	200,000,000	-	-	200,000,000	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.12.5	Productividad competitividad e Innovacion a traves de las TICs (LD)	83,333,330	83,333,330	83,333,330	83,333,330	83,333,330	83,333,330	29,483,330	83,333,330	83,333,330	83,333,330	83,333,330	437,183,370	1,300,000,000
2.2.3.12.5RB	Productividad Competitividad e inovacion a traves de las TICs (Libre Destinacion)	-	-	392,630,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.12.6	Proyecto Sectoriales (LD)	333,333,330	333,333,330	133,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	213,333,330	333,333,330	333,333,330	333,333,330	533,333,370	3,880,000,000
2.2.3.12.6RB	Proyectos Sectoriales (LD)	-	-	300,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.12.7RB	(Sin Situacion de Fondos) Financiacion y/o Cofinanciacion Proyectos de Inversion (Agencia Nacional hidrocarburos liquidacion - Regalias Decreto No. 4923 de 2011 ART. 156 RESOLUCION No. 122 de 2014)	-	183,708,775	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	183,708,775
2.2.3.12.8RB	(Sin Situacion de Fondos) Convenio Interadministrativo No. 253 de 2013 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social Fondo de Inversion para la Paz DPS-FIP	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.12.9	Proyectos Sectoriales (Recursos del Credito)	-	-	32,755,342	-	-	-	-	-	-	-	-	1,793,429,008	32,755,342
2.2.3.13	Sector Atencion a grupos vulnerables - Promocion Social	1,084,866,660	3,456,766,770	1,904,976,507	924,572,918	848,078,772	1,807,730,136	1,184,507,677	917,366,660	369,389,678	884,033,330	867,366,660	2,706,463,736	16,217,340,149
2.2.3.13.1	Bienestar y atencion integral al adulto mayor (80% Estamp. Proanciano)	784,033,330	351,948,990	771,385,458	452,656,258	699,745,442	1,688,376,806	937,514,347	784,033,330	477,723,008	784,033,330	784,033,330	2,552,260,366	9,408,400,000
2.2.3.13.10	Apoyo y Atencion a grupos comunales LD	64,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	64,000,000
2.2.3.13.11	Bienestar y Atencion integral adulto mayor (LD)	28,500,000	-	-	-	12,000,000	-	-	-	-	-	-	-	40,500,000
2.2.3.13.12RB	(Sin Situacion de Fondos) Convenio Interadministrativo No. 21316398 de 2013 FONADE Construcion de Centros de Desarrollo de Infantil	-	60,764,088	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60,764,088
2.2.3.13.13RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativa Derivado No. 2131639 de 2013 FONADE Construcion de Centro de Desarrollo Infantil	-	1,537,877,247	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,537,877,247
2.2.3.13.14RB	Ayuda Humanitaria Emergencia (LD)	-	66,000,000	300,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	366,000,000
2.2.3.13.15RB	Atencion y apoyo del adulto mayor (LD)	-	82,657,718	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	82,657,718
2.2.3.13.1RB	BIENESTAR Y ATENCION INTEGRAL AL ADULTO MAYOR (80% Estamp. Proanciano)	-	1,284,741,095	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,284,741,095
2.2.3.13.2	Victimas y pos/conflicto (LD)	16,666,670	16,666,670	50,000,010	36,666,670	18,066,670	48,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	-	13,199,960	266,600,000
2.2.3.13.2RB	Victimas y postconflicto (LD)	-	197,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	235,000,000
2.2.3.13.3	Centro de Inspiracion para la Paz CIP y Fondo para la Paz (LD)	8,333,330	8,333,330	33,333,320	8,333,330	14,933,330	11,133,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	-	-	41,800,040	151,200,000
2.2.3.13.3RB	Centro de inspiracion para la paz CIPy Fondo para la Paz (LD)	-	-	66,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	66,000,000
2.2.3.13.4	Protegiendo el conocimiento ancestral etico y en la diversidad estamos todos (LD)	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,520,000	12,500,000	37,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,520,000	150,000,000
2.2.3.13.5	Mujer visible educada productiva competitiva y participativa para el desarrollo (LD)	116,666,670	169,666,670	130,266,670	16,666,670	16,666,670	21,666,670	101,626,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	104,706,630	744,600,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.13.5RB	Mujer Visible educada productiva competitiva y participativa para el desarrollo (LD)	-	67,000,000	509,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	576,000,000
2.2.3.13.6	Mujeres en el Norte víctima y Constructora de paz y sin violencia para la productividad (LD)	8,333,330	8,333,330	8,333,330	13,583,330	28,333,330	8,333,330	20,933,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	29,516,630	100,000,000
2.2.3.13.7	Norte incluyendo productivos para todos y rehabilitación al alcance de todos - Población discapacitada (LD)	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	5,400,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	19,600,000	150,000,000
2.2.3.13.7RB	TODOS Y REHABILITACION AL ALCANCE DE TODOS POBLACION DISCAPACITADA (LD)	-	400,000,000	150,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	550,000,000
2.2.3.13.8	Niños niñas y adolescentes protegidos y felices (LD)	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	300,000,000
2.2.3.13.9	Juventud cultura para la vida (LD)	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	3,666,670	6,333,330	21,733,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,066,630	83,000,000
2.2.3.14	Sector Equipamiento	166,666,670	1,137,086,777	487,249,168	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	319,351,230	3,463,687,205
2.2.3.14.1	Fortalecimiento institucional en las dependencias de la Gobernación Norte de Santander (LD)	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	166,666,670	319,351,230	2,152,684,600
2.2.3.14.1RB	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN LAS DEPENDENCIAS DE LA GOBERNACION N. DE S. (libre Destinación)	-	570,000,000	220,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	790,000,000
2.2.3.14.2RB	REPARACION CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LAS INSTALACION DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DPTAL- (libre Destinación)	-	420,420,107	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	420,420,107
2.2.3.14.3RB	Reparación y adecuación locativa del edificio de INDEMNORTE- Norte de Santander (libre destinación)	-	-	100,582,498	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,582,498
2.2.3.15	Sector Desarrollo Institucional	2,547,439,432	1,553,718,460	1,291,768,460	681,768,460	941,768,460	1,937,047,716	676,768,460	669,768,460	666,768,460	664,768,460	662,768,460	562,768,350	12,877,121,639
2.2.3.15.1	Ordenamiento y articulación departamental (LD)	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	7,458,330	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,630	175,875,000
2.2.3.15.10	Un norte mas productivo en sus finanzas para todos (Outsourcing Imp. Vehículos e Imporegistros)	166,250,000	166,250,000	166,250,000	166,250,000	166,250,000	166,250,000	106,250,000	166,250,000	166,250,000	166,250,000	166,250,000	226,250,000	1,995,000,000
2.2.3.15.11	Fortalecimiento y Promoción de la imagen Corporativa de la Gobernación L.D.	300,000,000	300,000,000	290,000,000	-	-	-	-	3,000,000	-	-	-	270,000,000	1,163,000,000
2.2.3.15.2	Ordenamiento territorial municipal (LD)	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	66,266,690	-	-	-	-	50,400,000
2.2.3.15.3	Estudio de proyecto planos avalúo (LD)	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	90,000,000
2.2.3.15.4	Gobierno eficiente y transparente (LD)	121,355,950	121,355,950	121,355,950	288,022,630	163,022,620	166,924,346	163,022,620	270,080,980	179,689,290	179,689,290	179,689,290	179,689,220	2,133,898,136
2.2.3.15.4RB	Gobierno eficiente y transparente (LD)	-	90,000,000	-	80,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000,000
2.2.3.15.5	Sistemización Secretaría de Hacienda	595,822,080	95,822,080	95,822,080	95,822,080	95,822,080	295,822,080	70,822,080	822,080	822,080	822,080	822,080	822,120	1,349,665,000
2.2.3.15.5RB	Sistemización de la secretaria de Hacienda	-	-	60,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60,000,000
2.2.3.15.6	Fortalecimiento de la capacidad de gestión territorial (LD)	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,630	500,000,000
2.2.3.15.6RB	FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE GESTION TERRITORIAL (libre Destinación)	-	361,950,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	361,950,000
2.2.3.15.7	Fortalecimiento de las capacidades de gestión y participación ciudadana (LD)	41,666,670	41,666,670	41,666,670	125,000,010	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.15.8	Un Norte productivo en sus finanzas para todos programas de asistencia técnica para el fortalecimiento financiero y desarrollo eficiente de la Hacienda Pública (LD)	910,034,154	250,000,000	250,000,000	250,000,000	420,000,000	1,231,377,530	250,000,000	250,000,000	250,000,000	250,000,000	250,000,000	170,000,000	4,391,411,684

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.15.8RB	Un Norte Productivo en sus finanzas para todos Programas de asistencia técnica (LD)	325,636,819	130,000,000	90,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	545,636,819
2.2.3.15.9	Un norte mas productivo en sus finanzas para todos programas de asistencia técnica para el fortalecimiento financiero y desarrollo eficiente de la Hacienda Pública	4,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	14,173,750	14,173,750	4,173,750	4,173,750	4,173,750	2,173,750	173,750	9,826,250	50,085,000
2.2.3.16	Sector Seguridad Paz	798,375,020	650,703,370	766,776,258	581,467,585	304,655,051	2,665,812,873	541,290,021	796,708,354	600,970,622	795,041,688	795,041,688	4,219,966,067	13,516,808,597
2.2.3.16.1	Norte seguro y productivo (100% Contrib. 5% Contrato de Obras)	788,375,000	630,448,100	756,776,238	570,467,565	279,655,031	450,744,211	532,956,667	788,375,000	592,637,268	788,375,000	788,375,000	3,754,211,120	9,460,500,000
2.2.3.16.10	CUARTA PRORROGA Y PRIMERA ADICION AL CONV.INTERADMINISTRATIVO DE COFINACIACION No. M-1640 DE 2016 SUSCRITO ENTRE LA NACION MINISTERIO DEL INTERIOR (QUE COFINANCIA EL PROYECTO) FONDONAL DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA FONSECON-EL DPTO. N. DE S. Y EL MPIO. DE EL ZULIA N. DE S. OTROSI No. 6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	429,712,824	429,712,824
2.2.3.16.1RB	NORTE SEGURO Y PRODUCTIVO (100% Contrib. 5% Contrato de Obras)	-	1,271,151,450	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,271,151,450
2.2.3.16.2	Un Norte Promotor de los Derechos Humanos (LD)	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,630	20,000,000
2.2.3.16.3	Democracia y Gobernabilidad (LD)	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,630	20,000,000
2.2.3.16.4	Observatorio Social y Politico de Norte de Santander (LD)	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,630	20,000,000
2.2.3.16.5	Un norte en paz incluyente y competitivo (LD)	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,630	20,000,000
2.2.3.16.6	Promocion y Prevencion (LD)	1,666,670	1,666,670	1,666,670	2,666,670	11,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,630	20,000,000
2.2.3.16.7	Programa para jornada ludica artistica recreacion cultural y asistencia psicosocial a la poblacion carcelaria en el Departamento (LD)	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,630	20,000,000
2.2.3.16.8	Convenio Interadministrativo No. 1640 de 2016 Suscrito entre La Nación Ministerio del Interior Fondo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana FONSECON el Departamento de Norte de Santander el Municipio Del El Zulia (Aporte Del Municipio)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28,709,011	28,709,011
2.2.3.16.8RB	Convenio Interadministrativo No. 1640 de 2016 Suscrito entre la Nacion Ministerio del Interior Fondo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana FONSECON el Dpto. de N. de S. el Mpio. del El Zulia	38,317,278,097	51,906,746,477	34,433,584,708	36,534,437,538	42,991,135,705	40,220,412,576	40,496,036,817	44,299,997,371	33,881,678,825	33,844,960,804	33,846,742,234	45,579,388,216	476,352,399,367
2.2.3.2	Sector Educacion	109,816,000	27,344,817	109,816,000	3,752,653	109,816,000	109,816,000	41,876,421	109,816,000	30,405,089	109,816,000	109,816,000	584,143,496	1,317,792,000
2.2.3.2.1	Infraestructura educativa adecuada y protectora (40% del 80% Estamp. Prodesarrollo) 2.3.1	109,816,000	27,344,817	109,816,000	3,752,653	109,816,000	109,816,000	41,876,421	109,816,000	30,405,089	109,816,000	109,816,000	584,143,496	1,317,792,000
2.2.3.2.10	Instituto Superior de Educativa Rural -ISER (28% del 40% del 80% Est. Profronterizo)	86,415,470	4,087,865	108,020,641	64,960,882	80,617,013	94,484,018	74,462,267	86,415,470	50,094,905	86,415,470	86,415,470	222,771,859	1,036,985,600
2.2.3.2.10RB	INST. SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER (28% DEL 40% DEL 80% Est. Pro-fronterizo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	117,396,533
2.2.3.2.11	Aporte Universidades Publicas N. de S. (80% Est. Academica)	804,900,000	191,005,926	1,161,717,774	439,061,012	535,646,848	742,942,953	550,781,345	804,900,000	886,565,072	804,900,000	804,900,000	2,313,490,922	9,658,800,000

4

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
RUBRO	APORTE UNIV. PUBLICAS N. DE S. (80% Est Académica)	-	2,602,871,083	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,602,871,083
2.2.3.2.11RB	FORTEALCIMENTO INSTITUCIONAL (S.G.P. - EDUCACION-	36,265,380,769	45,952,896,260	31,257,912,683	35,351,008,703	35,376,228,448	35,531,460,702	39,212,583,205	34,527,787,492	32,292,752,244	32,113,006,124	32,114,787,554	35,124,078,611	425,119,882,755
2.2.3.2.12	EDUCACION- PASIVOS - DEUDAS SGP-	-	1,048,492,550	-	-	-	34,350,189	187,429,687	-	-	-	-	-	1,270,272,426
2.2.3.2.12.07 02RI	PROYECTO DE CALIDAD -RENDIMIENTOS FINANCIEROS -PRESTACION DEL SERVICIO	-	280,004,119	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	280,004,119
2.2.3.2.12.07RB	RECURSOS DEL BALANCE -EDUCACION-SGP-	-	1,328,496,669	-	-	-	34,350,189	187,429,687	-	-	-	-	-	1,550,276,545
2.2.3.2.12.09	PROYECTO POBLACION POR ATENDER Recursos Gratuidad Municipios Región	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,156,096,613
2.2.3.2.12.09.01	Catumbio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	719,164,865
2.2.3.2.12.09.02	Transporte Escolar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	340,000,000
2.2.3.2.12.09.03	Infraestructura Educativa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,096,931,748
2.2.3.2.12.1	CUOTA DE ADMINISTRACION	681,450,700	483,924,782	377,431,882	515,044,700	540,996,957	500,753,180	383,239,580	399,322,540	322,092,580	316,221,460	316,925,430	136,684,518	4,974,088,309
2.2.3.2.12.1.1	GASTOS DE PERSONAL	252,948,960	267,844,960	233,209,630	253,209,630	259,889,839	233,209,630	274,696,030	231,912,350	224,912,350	224,912,350	225,616,320	109,705,686	2,792,067,735
2.2.3.2.12.1.1.01	Sueldos	193,491,950	193,491,950	190,491,950	207,164,950	220,172,159	193,491,950	193,491,950	198,491,950	193,491,950	193,491,950	193,491,950	98,491,897	2,269,256,556
2.2.3.2.12.1.1.02	Indemnización Vacaciones	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	30,000,000	30,000,000
2.2.3.2.12.1.1.03	Prima Técnica	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,240	9,849,296	118,190,936
2.2.3.2.12.1.1.04	Bonificación por Servicios Prestados	5,643,520	5,643,520	5,643,520	7,395,520	5,643,520	5,643,520	5,643,520	7,643,520	5,643,520	5,643,520	5,643,520	3,643,461	69,474,181
2.2.3.2.12.1.1.05	Prima de Servicios	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	8,297,280	102,142,410
2.2.3.2.12.1.1.06	Prima de Vacaciones	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,056	103,716,386
2.2.3.2.12.1.1.07	Prima de Navidad	18,006,320	18,006,320	320	320	320	320	320	320	320	320	320	16,075,803	19,939,717
2.2.3.2.12.1.1.08	Bonificación Especial de Recreación	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,903	12,899,463
2.2.3.2.12.1.1.09	Intereses Cesantías Y Pago Directo	1,733,330	1,733,330	3,709,330	2,000,000	-	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	1,074,960	703,970	1,733,370	25,800,000
2.2.3.2.12.1.1.10	Provisión Cesantías Retroactivas	3,709,330	3,709,330	3,709,330	3,709,330	3,709,330	-	3,709,330	3,709,330	3,709,330	3,709,330	3,709,330	3,709,370	44,512,000
2.2.3.2.12.1.2	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	316,666,670	16,666,670	119,873,368	-	136,666,700	83,333,340	3,333,340	45,333,340	3,333,340	3,333,340	3,333,340	47,873,288	540,000,000
2.2.3.2.12.1.2.01	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	316,666,670	16,666,670	119,873,368	-	136,666,700	83,333,340	3,333,340	45,333,340	3,333,340	3,333,340	3,333,340	47,873,288	540,000,000
2.2.3.2.12.1.3	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	18,123,060	63,701,142	18,123,060	18,123,060	18,704,758	62,564,870	13,164,870	13,064,870	12,064,870	12,064,870	12,064,870	44,287,557	217,476,743
2.2.3.2.12.1.3.01	SECTOR PUBLICO	12,064,870	12,064,870	12,064,870	12,064,870	15,817,320	12,564,870	13,164,870	13,064,870	12,064,870	12,064,870	12,064,870	12,064,870	144,778,425
2.2.3.2.12.1.3.02	CESANTIAS PUBLICO	6,058,190	51,636,272	6,058,190	6,058,190	2,887,438	50,000,000	-	-	-	-	-	49,999,962	72,698,318
2.2.3.2.12.1.4	DEL SECTOR PRIVADO	41,765,170	83,765,170	41,765,170	41,765,170	62,766,170	61,765,170	41,765,170	41,765,170	35,668,510	29,797,390	29,797,390	11,202,686	501,181,964
2.2.3.2.12.1.4.01	APORTES SALUD	16,926,510	16,926,510	16,926,510	16,926,510	21,926,510	16,926,510	16,926,510	16,926,510	16,926,510	16,926,510	16,926,510	11,926,560	203,118,170
2.2.3.2.12.1.4.02	APORTE PENSION PRIVADO	11,831,390	11,831,390	11,831,390	11,831,390	12,831,390	11,831,390	11,831,390	11,831,390	11,831,390	11,831,390	11,831,390	10,831,349	141,976,639
2.2.3.2.12.1.4.03	RIESGOS PROFESIONALES	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,490	1,039,455	12,473,845
2.2.3.2.12.1.4.04	APORTES CESANTIAS PRIVADO	11,967,780	53,967,780	11,967,780	11,967,780	26,967,780	31,967,780	11,967,780	11,967,780	5,871,120	-	-	35,000,050	143,613,310
2.2.3.2.12.1.5	APORTES PARAFAISCALES	19,446,820	19,446,820	19,446,820	19,446,820	21,064,370	29,046,820	19,446,820	19,746,820	19,446,820	19,446,820	19,446,820	7,929,297	233,361,867
2.2.3.2.12.1.5.01	SENA	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,380,380	1,380,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	480,368	12,964,548
2.2.3.2.12.1.5.02	I.C.B.F.	6,482,270	6,482,270	6,482,270	6,482,270	6,799,820	9,482,270	6,482,270	6,782,270	6,482,270	6,482,270	6,482,270	2,864,769	77,787,289
2.2.3.2.12.1.5.03	ESAP	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,380,380	1,380,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	1,080,380	480,368	12,964,548
2.2.3.2.12.1.5.04	CAJA DE COMPENSACION	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	9,143,030	13,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	8,643,030	3,143,056	103,716,386
2.2.3.2.12.1.5.05	ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TECNICOS	2,160,760	2,160,760	2,160,760	2,160,760	2,360,760	3,160,760	2,160,760	2,160,760	2,160,760	2,160,760	2,160,760	960,736	25,929,096
2.2.3.2.12.1.6	GASTOS GENERALES	32,500,020	32,500,020	184,760,570	182,500,020	41,906,120	30,833,350	30,833,350	47,499,990	26,666,690	26,666,690	26,666,690	26,666,430	690,000,000
2.2.3.2.12.1.6.01	COMPRA DE EQUIPO	4,166,670	4,166,670	54,166,670	54,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	20,833,310	10	10	10	30	150,000,000
2.2.3.2.12.1.6.02	MATERIALES Y SUMINISTROS	6,666,670	6,666,670	58,527,220	56,666,670	24,006,120	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,630	200,000,000
2.2.3.2.12.1.6.03	MANEJAMIENTO	4,166,670	4,166,670	54,166,670	54,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,670	4,166,630	150,000,000
2.2.3.2.12.1.6.04	VIATICOS	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,630	80,000,000
2.2.3.2.12.1.6.05	COMISIONES BANCARIAS	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,670	9,166,630	110,000,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.2.12.1.6.06	CAPACITACION NO FORMAL	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	6,666,680	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.2.12.10	PROYECTO FORTALECIMIENTO EN LA PRESTACION DEL SERVICIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,180,000,000	1,180,000,000
2.2.3.2.12.10.01	Fortalecimiento -Planta Central-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	480,000,000	480,000,000
2.2.3.2.12.10.02	Fortalecimiento -Instituciones Educativas-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	700,000,000	700,000,000
2.2.3.2.12.2	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS	2,450,980,338	2,552,243,404	2,320,910,880	2,333,171,430	2,528,316,980	2,409,994,210	2,703,459,790	2,389,931,094	2,333,582,885	2,379,053,644	2,379,053,644	1,873,832,601	28,654,530,900
2.2.3.2.12.2.1	GASTOS DE PERSONAL	2,313,551,538	2,414,814,604	2,183,482,080	2,195,742,630	2,372,221,530	2,203,482,080	2,567,047,660	2,252,368,964	2,197,820,755	2,243,291,514	2,243,291,514	1,838,270,526	27,025,385,395
2.2.3.2.12.2.1.01	SUELDOS	1,141,310,060	1,141,310,060	1,141,310,060	1,129,477,060	1,141,310,060	1,141,310,060	1,141,310,060	1,141,310,060	1,141,310,060	1,141,310,060	1,141,310,060	1,141,310,023	13,683,882,683
2.2.3.2.12.2.1.02	INCREMENTO POR ANTIGÜEDAD	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,520	1,143,509	13,722,229
2.2.3.2.12.2.1.03	HORAS EXTRAS	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	121,816,850	61,816,902	1,461,862,252
2.2.3.2.12.2.1.04	INDEMNIZACION VACACIONES	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,670	2,916,630	35,000,000
2.2.3.2.12.2.1.05	PRIMA TECNICA 50%	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	255,485,840	175,485,820	3,065,830,060
2.2.3.2.12.2.1.06	PRIMA ALIMENTACION	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,950	18,019,966	216,239,416
2.2.3.2.12.2.1.07	AUXILIO DE TRANSPORTE	110,522,950	21,477,050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	132,000,000
2.2.3.2.12.2.1.08	BONIFICACION POR SERVICIOS	38,307,810	38,307,810	38,307,810	168,307,810	38,307,810	38,307,810	38,307,810	38,307,810	38,307,810	38,307,810	38,307,810	91,692,218	471,531,692
2.2.3.2.12.2.1.09	PRIMA DE SERVICIOS	51,113,110	51,113,110	51,113,110	51,113,110	51,113,110	51,113,110	306,678,690	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,783	638,913,913
2.2.3.2.12.2.1.10	PRIMA DE VACACIONES	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	53,242,830	102,903,693	488,064,592
2.2.3.2.12.2.1.11	PRIMA DE NAVIDAD	89,445,500	89,445,500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,124,570	73,494,832
2.2.3.2.12.2.1.12	BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	6,124,570	1,998,026	203,536,000
2.2.3.2.12.2.1.13	INTERESES DE CESANTIAS Y PAGO DIRECTO	11,128,000	120,409,974	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	481,500,000
2.2.3.2.12.2.1.14	RECARGO NOCTURNO	40,125,000	40,125,000	40,125,000	40,125,000	40,125,000	40,125,000	168,125,000	40,125,000	40,125,000	40,125,000	40,125,000	87,875,000	10,939,988
2.2.3.2.12.2.1.15	PRIMA TECNICA 40%	911,670	911,670	911,670	911,670	911,670	911,670	911,670	911,670	911,670	911,670	911,670	911,618	5,435,570,382
2.2.3.2.12.2.2	APORTES DE PREVISION SOCIAL	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	452,964,200	451,964,182	1,869,557,303
2.2.3.2.12.2.2.01	APORTES SALUD	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	114,129,780	113,129,723	1,933,492,663
2.2.3.2.12.2.2.02	APORTE PENSIONAL	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,390	161,124,373	84,106,930
2.2.3.2.12.2.2.03	RIESGOS PROFESIONALES	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,910	7,008,920	1,603,293,486
2.2.3.2.12.2.2.04	APORTES PARA CESANTIAS	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	133,607,790	37,093,370	445,120,000
2.2.3.2.12.2.2.05	PROV. CESANTIAS RETROACT.	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,330	37,093,370	1,612,453,505
2.2.3.2.12.2.3	APORTES PARAHSCALES	134,371,130	134,371,130	134,371,130	161,371,130	161,371,130	205,121,130	135,021,130	136,171,130	134,371,130	134,371,130	134,371,130	34,171,075	89,580,750
2.2.3.2.12.2.3.01	SENA	7,465,060	7,465,060	7,465,060	9,840,060	9,840,060	9,840,060	7,765,060	7,765,060	7,465,060	7,465,060	7,465,060	2,390,090	537,484,502
2.2.3.2.12.2.3.02	I.C.B.F.	44,790,380	44,790,380	44,790,380	54,790,380	54,790,380	74,790,380	44,790,380	44,790,380	44,790,380	44,790,380	44,790,380	4,790,322	89,580,750
2.2.3.2.12.2.3.03	ESAP	7,465,060	7,465,060	7,465,060	9,840,060	9,840,060	9,840,060	7,765,060	7,765,060	7,465,060	7,465,060	7,465,060	2,390,090	716,646,002
2.2.3.2.12.2.3.04	CAJA DE COMPENSACION	59,720,500	59,720,500	59,720,500	69,720,500	69,720,500	89,720,500	59,720,500	59,720,500	59,720,500	59,720,500	59,720,500	19,720,502	179,161,501
2.2.3.2.12.2.3.05	ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TECNICOS	14,930,130	14,930,130	14,930,130	17,930,130	17,930,130	20,930,130	14,980,130	15,930,130	14,930,130	14,930,130	14,930,130	4,880,071	16,692,000
2.2.3.2.12.2.4	PROYECTOS EDUCATIVOS TRANSVERSALES	3,057,670	3,057,670	3,057,670	3,057,670	3,057,670	5,275,680	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	16,692,000
2.2.3.2.12.2.4.01	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	1,391,000	17,843,966,526
2.2.3.2.12.2.4.02	CAPACITACION NO FORMAL	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	1,666,670	6,666,680	-	-	-	-	-	-	231,315,071
2.2.3.2.12.3	GASTOS DE DOCENTES DE LAS INSTITUCIONES EDUC	28,693,163,144	35,835,846,645	28,103,523,037	27,911,233,670	28,042,795,111	28,133,454,220	31,210,336,740	27,138,524,030	27,265,888,288	27,017,890,320	27,018,967,780	24,962,463,385	341,334,086,370
2.2.3.2.12.3.1	GASTOS DE PERSONAL	23,352,846,324	30,492,829,825	22,779,872,217	22,587,582,850	22,719,144,291	22,769,803,400	25,866,685,920	21,799,473,210	21,942,237,468	21,694,237,468	21,694,237,468	19,188,071,749	276,888,103,714
2.2.3.2.12.3.1.01	SUELDOS CON SITUACION DE FONDOS	15,753,020,403	24,771,879,895	17,100,467,920	16,828,467,920	17,210,569,361	17,252,728,470	17,252,028,470	16,950,228,470	17,174,590,888	17,100,467,920	17,100,467,920	14,087,287,059	208,582,204,696
2.2.3.2.12.3.1.02	SUELDOS SIN SITUACION DE FONDOS	1,486,997,210	1,486,997,210	1,486,997,210	1,486,997,210	1,506,997,210	1,516,997,210	1,507,997,210	1,526,997,210	1,486,997,210	1,486,997,210	1,486,997,210	1,375,997,216	17,843,966,526
2.2.3.2.12.3.1.03	SOBRESUELDOS CON SITUACION DE FONDOS	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,260	19,276,211	231,315,071
2.2.3.2.12.3.1.04	SOBRESUELDOS SIN SITUACION DE FONDOS	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,200	1,676,154	20,114,354
2.2.3.2.12.3.1.05	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS CON FONDOS	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,980	32,623,972	391,487,752
2.2.3.2.12.3.1.06	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS SIN FONDOS	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,870	2,836,844	34,042,414
2.2.3.2.12.3.1.07	PRIMA ALIMENTACION	28,419,740	37,419,740	40,279,740	113,519,740	14,419,740	14,419,740	14,419,740	14,419,740	14,419,740	14,419,740	14,419,740	5,839,960	317,636,920

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PAC TOTAL
RUBRO	AUXILIO TRANSPORTE	39.657,720	53.657,720	55.179,720	189.557,720	16.657,720	16.657,720	16.657,720	69.973,160	-	-	9.657,720	37.864,249	429.792,671
2.2.3.2.12.3.1.08	AUXILIO TRANSPORTE	776,645,630	776,645,630	776,645,630	776,645,630	776,645,630	776,645,630	776,645,630	809,332,000	-	-	809,332,000	776,645,595	9.319,747,525
2.2.3.2.12.3.1.09	PRIMA DE SERVICIOS	809,332,000	809,332,000	809,332,000	809,332,000	809,332,000	809,332,000	809,332,000	809,332,000	-	-	809,332,000	809,331,953	9.711,983,953
2.2.3.2.12.3.1.10	PRIMA DE VACACIONES	1,686,108,330	1,686,108,330	1,686,108,330	1,686,108,330	1,686,108,330	1,686,108,330	1,686,108,330	1,686,108,330	-	-	1,686,108,330	1,686,108,272	20.233,299,902
2.2.3.2.12.3.1.11	PRIMA DE NAVIDAD	7.827,230	7.827,230	7.827,230	7.867,230	9.327,230	7.827,230	7.827,230	7.827,230	-	-	7.827,230	6.287,227	93.926,257
2.2.3.2.12.3.1.12	AUXILIO DE MOVILIZACION	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.2.12.3.1.13	BONIFICACION AREAS RURALES DEFICIL ACCESO	1,097,622,118	632,673,760	632,673,760	632,673,760	632,673,760	632,673,760	632,673,760	532,673,760	532,673,760	532,673,760	532,673,760	467,725,455	7.592,085,173
2.2.3.2.12.3.1.14	BONIFICACION GRADO 14	1,510,802,633	173,875,000	127,947,367	-	-	-	-	-	173,875,000	-	-	-	2,086,500,000
2.2.3.2.12.3.2	APORTES PATRONALES PERSONAL DOCENTE	3,413,570,260	3,413,570,260	3,413,570,260	3,413,570,260	3,413,570,260	3,453,570,260	3,433,570,260	3,428,970,260	3,413,570,260	3,413,570,260	3,413,570,260	3,338,170,267	40,962,843,127
2.2.3.2.12.3.2.01	APORTES PATRONALES PERSONAL DOCENTE	1,584,729,670	1,584,729,670	1,584,729,670	1,584,729,670	1,584,729,670	1,624,729,670	1,604,729,670	1,600,129,670	1,584,729,670	1,584,729,670	1,584,729,670	1,509,329,630	19,016,756,000
2.2.3.2.12.3.2.02	APORTES PATRONALES PERSONAL DOCENTE	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,590	1,828,840,637	21,946,087,127
2.2.3.2.12.3.3	APORTES PARA FISCALES PERSONAL DOCENTE	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,110	1,881,129,066	22,573,549,276
2.2.3.2.12.3.3.01	SENA	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,201	1,254,086,071
2.2.3.2.12.3.3.02	I.C.B.F.	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,043,040	627,042,985	7,524,516,425
2.2.3.2.12.3.3.03	ESAP	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,170	104,507,201	1,254,086,071
2.2.3.2.12.3.3.04	CAJA DE COMPENSACION	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,380	836,057,387	10,032,688,567
2.2.3.2.12.3.3.05	ESCUELAS IND. E INSTITUTOS TECNICOS	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,350	209,014,292	2,508,172,142
2.2.3.2.12.3.4	TRANSVERSALES PERSONAL DOCENTE	45,617,450	48,317,450	28,951,450	28,951,450	28,951,450	28,951,450	28,951,450	28,951,450	28,951,450	28,951,450	28,951,450	555,092,303	909,590,253
2.2.3.2.12.3.4.01	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	6,312,430	6,312,430	3,612,430	3,612,430	3,612,430	3,612,430	3,612,430	3,612,430	3,612,430	3,612,430	3,612,430	912,394	43,349,124
2.2.3.2.12.3.4.02	HONORARIO PERSONAL DOCENTE	16,666,670	16,666,670	670	670	670	670	670	670	670	670	670	33,399,370	866,241,129
2.2.3.2.12.3.4.03	DOTACION PERSONAL DOCENTE	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	25,338,350	587,519,279	866,241,129
2.2.3.2.12.4	GASTOS DE DIRECTIVOS DOCENTES	2,459,720,320	2,334,373,320	2,327,947,320	2,366,117,320	2,348,167,320	2,327,467,320	2,681,102,820	2,251,940,620	2,242,550,620	2,242,550,620	2,242,550,620	2,109,131,277	27,939,619,497
2.2.3.2.12.4.1	GASTOS DE PERSONAL	2,011,711,690	1,886,364,690	1,886,604,690	1,924,774,690	1,906,824,690	1,886,124,690	2,239,760,190	1,810,597,990	1,801,207,990	1,801,207,990	1,801,207,990	1,677,808,982	22,634,196,272
2.2.3.2.12.4.1.01	SUELDOS CON SITUACION DE FONDOS	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,010	1,164,092,031	13,969,104,141
2.2.3.2.12.4.1.02	SUELDOS SIN SITUACION DE FONDOS	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,390	101,225,418	1,214,704,708
2.2.3.2.12.4.1.03	SOBRESUELDOS CON SITUACION DE FONDOS	247,182,670	247,182,670	247,182,670	247,182,670	247,182,670	247,182,670	297,182,670	254,182,670	247,182,670	247,182,670	247,182,670	190,182,650	2,966,192,020
2.2.3.2.12.4.1.04	SOBRESUELDOS SIN SITUACION DE FONDOS	21,494,150	21,494,150	21,494,150	21,494,150	21,494,150	21,494,150	25,594,150	23,694,150	21,494,150	21,494,150	21,494,150	15,194,091	257,929,741
2.2.3.2.12.4.1.05	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS CON FONDOS	275,490	275,490	275,490	275,490	275,490	275,490	275,490	275,490	275,490	275,490	275,490	275,488	3,305,878
2.2.3.2.12.4.1.06	HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS SIN FONDOS	23,960	23,960	23,960	23,960	23,960	23,960	23,960	23,960	23,960	23,960	23,960	23,907	287,467
2.2.3.2.12.4.1.07	PRIMA ALIMENTACION	401,540	462,540	485,540	512,540	612,540	312,540	312,540	352,540	312,540	312,540	312,540	639,405	3,750,535
2.2.3.2.12.4.1.08	AUXILIO DE TRANSPORTE	733,520	483,520	483,520	483,520	533,520	233,520	933,520	233,520	83,520	83,520	83,520	601,486	3,502,234
2.2.3.2.12.4.1.09	PRIMA DE SERVICIOS	63,933,700	63,933,700	63,933,700	63,933,700	63,933,700	63,933,700	383,602,200	-	-	-	-	18	767,704,418
2.2.3.2.12.4.1.10	PRIMA DE VACACIONES	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,550	66,614,529	799,374,579
2.2.3.2.12.4.1.11	PRIMA DE NAVIDAD	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,310	138,780,298	1,665,363,708
2.2.3.2.12.4.1.12	AUXILIO DE MOVILIZACION	275,180	335,180	377,180	475,180	375,180	275,180	275,180	275,180	275,180	275,180	275,180	186,867	3,302,113
2.2.3.2.12.4.1.13	BONIFICACION AREAS RURALES DEFICIL ACCESO	31,688,410	31,688,410	31,688,410	41,688,410	51,688,410	31,688,410	31,688,410	31,688,410	31,688,410	31,688,410	31,688,410	1,688,407	380,260,917
2.2.3.2.12.4.1.14	RECONOCIMIENTO ADICIONAL POR GESTION	15,784,480	15,784,480	15,784,480	43,784,480	15,784,480	15,784,480	15,784,480	15,784,480	15,784,480	15,784,480	15,784,480	12,215,467	189,413,813
2.2.3.2.12.4.1.15	BONIFICACION GRADO 14	145,831,330	20,833,330	20,833,330	20,833,330	20,833,330	20,833,330	330	330	330	330	330	370	250,000,000
2.2.3.2.12.4.1.16	RECONOCIMIENTO ADICIONAL POR JORNADAS	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	13,375,000	160,500,000
2.2.3.2.12.4.2	APORTES PATRONALES PERSONAL DIRECTIVOS	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,100	280,725,120	3,368,701,220
2.2.3.2.12.4.2.01	APORTES PATRONALES PERSONAL DIRECTIVOS	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,960	130,414,976	1,564,979,536
2.2.3.2.12.4.2.02	APORTES PATRONALES PERSONAL DIRECTIVOS	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,140	150,310,144	1,803,721,684

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.2.12.4.3	APORTES PARAFISCALES PERSONAL DIRECTIVO	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,650	152,761,537	1,833,139,688
2.2.3.2.12.4.3.01	SENA	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,733	101,841,093
2.2.3.2.12.4.3.02	I.C.B.F.	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,550	50,920,513	611,046,563
2.2.3.2.12.4.3.03	ESAP	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,760	8,486,733	101,841,093
2.2.3.2.12.4.3.04	CAJA DE COMPENSACION	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	67,894,060	814,728,750
2.2.3.2.12.4.3.05	ESCUELAS IND. E INSTITUTOS TECNICOS	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,520	16,973,468	203,682,188
2.2.3.2.12.4.4	TRANSVERSALES PERSONAL DIRECTIO DOCENTE	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	14,521,880	171,883,189,588
2.2.3.2.12.4.4.01	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	7,500,000	90,000,000
2.2.3.2.12.4.4.02	HONORARIOS PERSONAL DIRECTIVOS	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	6,666,670	80,000,000
2.2.3.2.12.4.4.03	DOTACION PERSONAL DIRECTIVOS	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	355,210	4,262,527
2.2.3.2.12.5	OTROS GASTOS EN EDUCACION	1,980,066,267	3,418,011,440	1,894,832,901	2,225,441,583	1,915,952,080	2,125,441,583	1,915,952,080	2,348,069,208	128,637,871	157,290,080	157,290,080	2,705,870,217	17,183,189,588
2.2.3.2.12.5.2	NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,503	1,276,759,010
2.2.3.2.12.5.2.01	ATENCION DE POBLACION CON -NEE-	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,450	59,626,503	1,276,759,010
2.2.3.2.12.5.3	CONTRATACION DEL SERVICIO EDUCATIVO	1,894,971,427	914,190,580	1,979,927,741	2,140,346,743	1,830,857,240	2,040,346,743	1,830,857,240	2,262,974,368	30,857,240	30,857,240	30,857,240	390,546,119	11,417,734,439
2.2.3.2.12.5.3.01	APOYO ASEGURAMIENTO MATRICULA	1,578,304,757	30,857,240	979,927,741	340,346,743	30,857,240	340,346,743	30,857,240	262,974,368	30,857,240	30,857,240	30,857,240	190,546,129	1,917,734,439
2.2.3.2.12.5.3.02	POBLACION ATENDIDA JOVENES Y ADULTOS	250,000,000	750,000,000	1,000,000,000	1,700,000,000	1,700,000,000	1,700,000,000	1,700,000,000	1,900,000,000	-	-	-	-	8,700,000,000
2.2.3.2.12.5.3.03	PROYECTO ASOCIACION AUTORIDADES INDIGENAS	66,666,670	133,333,340	-	100,000,000	100,000,000	-	100,000,000	100,000,000	-	-	-	199,999,990	800,000,000
2.2.3.2.12.5.4	OTROS GASTOS EN EDUCACION	25,468,390												

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PAC TOTAL
2.2.2.13.1.09	INTERESES CESANTIAS Y PAGO DIRECTO (LD)	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	16,104,000
2.2.2.13.1.10	PROVISION CESANTIAS RETROACTIVAS (LD)	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	200,000,000
2.2.3.2.13.1.2	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (LD)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.2.13.1.2.01	REMUN.SERVIC.TECNICOS (LD)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.2.13.1.3	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,680	1,494,752	17,996,232
2.2.3.2.13.1.3.01	SECTOR PUBLICO (LD)	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,810	1,028,834	12,335,744
2.2.3.2.13.1.3.02	CESANTIAS PUBLICO (LD)	465,870	465,870	465,870	465,870	465,870	465,870	465,870	465,870	465,870	465,870	465,870	465,918	5,590,488
2.2.3.2.13.1.4	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,500	3,243,356	38,921,856
2.2.3.2.13.1.4.01	SECTOR PRIVADO (LD)	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,392,020	1,391,996	16,704,216
2.2.3.2.13.1.4.02	APORTE PENSION PRIVADA (LD)	836,370	836,370	836,370	836,370	836,370	836,370	836,370	836,370	836,370	836,370	836,370	836,346	10,036,416
2.2.3.2.13.1.4.03	RIESGOS PROFESIONALES (LD)	82,010	82,010	82,010	82,010	82,010	82,010	82,010	82,010	82,010	82,010	82,010	81,962	984,072
2.2.3.2.13.1.4.04	APORTES CESANTIAS PRIVADAS (LD)	933,100	933,100	933,100	933,100	933,100	933,100	933,100	933,100	933,100	933,100	933,100	933,052	11,197,152
2.2.3.2.13.1.5	APORTE PARAFISCALES	9,650,000	9,172,264	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,822,264
2.2.3.2.13.1.5.01	SENA (LD)	1,048,800	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,048,800
2.2.3.2.13.1.5.02	I.C.B.F. (LD)	6,271,128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,271,128
2.2.3.2.13.1.5.03	ESAP (LD)	236,672	812,128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,048,800
2.2.3.2.13.1.5.04	CAJA DE COMPENSACION	-	8,350,136	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,350,136
2.2.3.2.13.1.5.05	ESCUELAS INSUSUST TECN	2,093,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,093,400
2.2.3.2.13.1.6	GASTOS GENERALES (LD)	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,630	350,000
2.2.3.2.13.1.6.04	VIATICOS (LD)	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,670	16,630	350,000
2.2.3.2.13.1.6.05	COMISIONES BANCARIOS (LD)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.2.13.1.6.06	CAPACITACION NO FORMAL (LD)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.3.2.13.2	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS (LD)	139,499,310	139,977,046	143,321,574	139,149,310	139,149,310	139,149,310	139,149,310	139,149,310	139,149,310	139,149,310	139,149,310	139,149,614	1,675,142,024
2.2.3.2.13.2.1	GASTOS DE PERSONAL	80,051,360	80,529,096	83,873,624	79,701,360	79,701,360	79,701,360	79,701,360	79,701,360	79,701,360	79,701,360	79,701,360	79,701,584	961,766,544
2.2.3.2.13.2.1.01	SUELDOS (LD)	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,760	53,234,816	638,817,176
2.2.3.2.13.2.1.02	INCREMENTO POR ANTIGUEDAD (LD)	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	1,342,000	16,104,000
2.2.3.2.13.2.1.03	HORRAS EXTRAS (LD)	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,570	8,715,594	104,586,864
2.2.3.2.13.2.1.04	INDEMNIZACION VACACIONES (LD)	469,550	469,550	469,550	469,550	469,550	469,550	469,550	469,550	469,550	469,550	469,550	469,598	5,634,648
2.2.3.2.13.2.1.05	PRIMA TECNICA 5% (LD)	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,690	10,745,642	128,948,232
2.2.3.2.13.2.1.06	PRIMA ALIMENTACION (LD)	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,080	1,400,104	16,800,984
2.2.3.2.13.2.1.08	BONIFICACION POR SERVICIOS (LD)	961,310	961,310	961,310	961,310	961,310	961,310	961,310	961,310	961,310	961,310	961,310	961,358	11,535,768
2.2.3.2.13.2.1.09	PRIMA DE SERVICIOS (LD)	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,270	1,147,318	13,767,288
2.2.3.2.13.2.1.10	PRIMA DE VACACIONES (LD)	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,390	1,347,342	16,166,632
2.2.3.2.13.2.1.11	PRIMA DE NAVIDAD (LD)	140,480	968,216	312,744	140,480	140,480	140,480	140,480	140,480	140,480	140,480	140,480	140,528	2,685,808
2.2.3.2.13.2.1.12	BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION (LD)	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	188,360	2,260,320
2.2.3.2.13.2.1.13	INTERESES DE CESANTIAS Y PAGO DIRECTO (LD)	358,900	8,900	8,900	8,900	8,900	8,900	8,900	8,900	8,900	8,900	8,900	8,924	456,824
2.2.3.2.13.2.1.14	RECARGO NOCTURNO (LD)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,000,000
2.2.3.2.13.2.1.15	PRIMA TECNICA 40% (LD)	-	-	2,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,000,000
2.2.3.2.13.2.2	APORTE DE PREVISION SOCIAL (LD)	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,840	50,399,920	604,798,160
2.2.3.2.13.2.2.01	APORTE SALUD (LD)	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,500	8,941,524	107,298,024
2.2.3.2.13.2.2.02	APORTE PENSION (LD)	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,530	11,023,554	132,282,984
2.2.3.2.13.2.2.03	RIESGOS PROFESIONALES	527,210	527,210	527,210	527,210	527,210	527,210	527,210	527,210	527,210	527,210	527,210	527,234	6,326,544
2.2.3.2.13.2.2.04	APORTE PARA CESANTIAS (LD)	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,930	8,990,978	107,991,208
2.2.3.2.13.2.2.05	PROV. CESANTIAS RETROACTIVO (LD)	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,670	20,916,630	251,000,000
2.2.3.2.13.2.3	APORTES PARAFISCALES	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	9,048,110	108,277,320
2.2.3.2.13.2.3.01	SENA (LD)	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	7,380,360
2.2.3.2.13.2.3.02	I.C.B.F. (LD)	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,880	2,681,832	32,182,512

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.2.13.2.3.03	ESAP (L.D)	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	615,030	7,380,360
2.2.3.2.13.2.3.04	CAIA COMPENSACION (LD)	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,270	3,907,318	45,887,288
2.2.3.2.13.2.3.05	ESCUELA INDUST. TEC. (LD)	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	1,228,900	14,746,800
2.2.3.2.14	CONVENIO EDUCACION (Monopolio Licores)	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,810	99,044,852	1,188,537,762
2.2.3.2.14RB	CONVENIO EDUCACION (Monopolio de Licores)	-	850,167,676	-	-	-	-	-	350,000,000	-	-	-	-	500,167,676
2.2.3.2.15	APALANCAMIENTO SECRETARIA DE EDUCACION	40,000,000	40,000,000	40,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	120,000,000
2.2.3.2.16	Fortalecimiento para la prestacion del servicio educativo (LD)	279,942,648	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	279,942,648
2.2.3.2.17	(Recursos de Credito) Cofinanciacion Convenios con el Ministerio de Educacion Nacional	-	-	-	-	-	3,000,000,000	-	-	-	-	-	1,500,000,000	4,500,000,000
2.2.3.2.18	(Recursos de Credito) Proyectos Educativos ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA ESAP Vigencia Anteriores (7% del 25% dl 80% Estamp. Pro-fronterizo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	600,000,000
2.2.3.2.19RB	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ADECUADA Y PROTECTORA (40% DEL 80% Est. Prodesarrollo)	-	1,138,473,246	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,138,473,246
2.2.3.2.2	Educacion Incluyente e inclusiva Y garante de derecho (L.D) 2.3.2	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,370	100,000,000
2.2.3.2.20RB	Alimentacion Escolar (libre destinacion)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150,000,000
2.2.3.2.21	Infraestructura educativa adecuada y protectora (LD)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	509,446,564	509,446,564
2.2.3.2.21RB	Infraestructura educativa adecuada y protectora (libre destinacion)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	819,738,227
2.2.3.2.22	RESOLUCION No. 01240 de 2018 ALIMENTACION ESCOLAR -PAE- Regular y Jornada Unika LEY 1450 DE 2011	-	-	-	-	1,336,507,649	-	-	1,530,057,956	-	-	-	-	2,866,565,605
2.2.3.2.23	RESOLUCION No. 01619 de 2018 - ALIMENTACION ESCOLAR -PAE- REGULAR	-	-	-	-	4,825,638,287	-	-	-	-	-	-	-	4,825,638,287
2.2.3.2.24RB	Convenio Interadministrativo N°0934/2013 Derivado del Convenio Marco N° 282/2013 Infraestructura Educativa y Dotacion del Mobiliario escolar (Reintegró-MEN)	-	-	-	-	-	906,528	-	-	-	-	-	-	906,528
2.2.3.2.26	RESOLUCION No. 08147 de 2018 ALIMENTACION ESCOLAR CONPES 151	-	-	-	-	-	-	-	1,602,351,793	-	-	-	-	1,602,351,793
2.2.3.2.27	RESOLUCION No. 21082 de 2017 RECURSOS DE PAE REGULAR LEY 1450 DE 2011	-	-	-	-	-	-	-	5,257,845,450	-	-	-	-	5,257,845,450
2.2.3.2.28	RESOLUCION No. 012708-06 AGOSTO DE 2018 MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR PAE JORNADA UNICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,162,320	50,162,320
2.2.3.2.29	RESOLUCION No. 11088/10 Julio de 2018 MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR PAE REGULAR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	320,137,025	320,137,025
2.2.3.2.3	Educacion Inicial como piedra angular para construir una sociedad en paz (L.D)2.3.3 CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 00018 SUSCRITO ENTRE EL DFTO. NORTE DE SANTANDER ETC. Y LAS ENTIDADES TERRITORIALES NO CERTIFICADAS PARA ARTICULAR LA EJECUCION DEL PAE	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,370	100,000,000
2.2.3.2.30		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,258,137,282	3,258,137,282

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACOTOTAL
2.2.3.2.4	Educacion terciaria productiva competitiva con igualdad de oportunidades (Fondo Jose Eusebio Caro)L.D. 2.3.5	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,330	65,083,370	781,000,000
2.2.3.2.5	Educacion pertinente generadora de capacidades para la excelencia (15% del 51% Monopolio de Licores) 2.3.4	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,611	891,403,321
2.2.3.2.6	Educacion Tercaria productiva competitiva y con igualdad de oportunidades (15% del 51% Monopolio de Licores)	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,610	74,283,612	891,403,322
2.2.3.2.7	Universidad Francisco de Paula Santander - Cucuta (26% del 40% del 80% Est. Profronterizo) 2.3.5	80,242,930	3,795,868	100,304,881	60,320,819	74,858,654	87,735,161	69,143,534	80,242,930	43,922,365	80,242,930	80,242,930	209,453,934	962,915,200
2.2.3.2.7RB	UNIV. FCO. DE PAULA SANTANDER CUCUTA (26% del 40% del 80% Est. Pro-Fronterizo) Universidad Francisco de Paula Santander Ocaña (20% del 40% del 80% Est. Profronterizo)	-	327,532,924	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	327,532,924
2.2.3.2.8	UNIV. FCO. DE PAULA SANTANDER DE OCAÑA (20% del 40% del 80% Est. Pro-Fronterizo) Universidad de Pamplona (26% del 40% del 80% Est. Profronterizo)	61,725,330	2,919,898	77,157,601	46,400,630	57,583,580	67,488,585	53,187,334	61,725,330	25,404,765	61,725,330	61,725,330	169,500,083	740,704,000
2.2.3.2.8RB	UNIV. FCO. DE PAULA SANTANDER DE OCAÑA (20% del 40% del 80% Est. Pro-Fronterizo) Universidad de Pamplona (26% del 40% del 80% Est. Profronterizo)	-	251,499,583	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	251,499,583
2.2.3.2.9	UNIV. DE PAMPLONA (26% del 40% del 80% Est. Pro-Fronterizo)	80,242,930	3,795,868	100,304,881	60,320,819	85,627,206	76,966,609	69,143,533	80,242,930	43,922,365	80,242,930	80,242,930	209,453,935	962,915,200
2.2.3.2.9RB	UNIV. DE PAMPLONA (26% del 40% del 80% Est. Pro-Fronterizo)	-	99,377,772	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	99,377,772
2.2.3.3	Sector Agua Potable y Saneamiento Basico Saneamiento Basico para todos (30% del 80% Est. Prodesarrollo)	838,636,340	829,736,672	1,091,567,775	1,667,778,484	1,468,934,717	825,154,143	882,769,475	1,126,534,688	905,303,010	905,303,010	905,303,010	4,915,866,521	16,362,887,844
2.2.3.3.1	EMPRESA METROPOLITANA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS	82,362,000	20,508,612	92,913,771	29,762,718	53,056,984	38,528,026	82,362,000	82,362,000	82,362,000	82,362,000	82,362,000	483,689,133	988,344,000
2.2.3.3.10	ADICION AL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 00386/2017 CELEBRADO ENTRE EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER Y EL MUNICIPIO DE SALAZAR DE LAS PALMAS (Aporte Municipio)	-	-	-	-	50,000,000	-	-	-	-	-	-	-	50,000,000
2.2.3.3.11	SANEAMIENTO BASICO PARA TODOS (30% del 80% Estamp. Pro-desarrollo)	-	4,199,690	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,199,690
2.2.3.3.1RB	Acueducto Urbano (35% del 5% del 80% Est. Profronterizo)	-	638,732	33,506,279	1,836,112	11,690,395	8,043,579	5,181,635	28,502,420	13,502,420	13,502,420	13,502,420	19,897,633	162,029,000
2.2.3.3.2	Acueducto Urbano (35% del 5% del 80% Est. Profronterizo)	13,502,420	638,732	33,506,279	1,836,112	11,690,395	8,043,579	5,181,635	28,502,420	13,502,420	13,502,420	13,502,420	19,897,633	162,029,000
2.2.3.3.3	Agua Potable para el campo y las comunidades indígenas (35% del 5% del 80% Est. Profronterizo)	13,502,420	638,732	16,878,225	1,836,112	13,502,420	59,802,420	710,330	13,502,420	13,502,420	13,502,420	13,502,420	3,846,785	162,029,000
2.2.3.3.4	Saneamiento Basico para todos (P.D.A.-S.G.P.)	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,500	729,269,534	8,751,234,034
2.2.3.3.5	(Recursos de Credito) Acueducto Metropolitano de Cucuta Villa del Rosario y los Patios Dpto. Norte de Santander	-	-	-	-	-	-	-	136,231,678	-	-	-	281,457,363	417,689,041
2.2.3.3.6	EMPRESA METROPOLITANA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS	-	-	112,000,000	500,000,000	650,862,716	-	-	-	-	-	-	2,604,989,284	3,867,852,000
2.2.3.3.7	SANEAMIENTO BASICO PARA TODOS (35% del 80% Estamp. Pro-Fronterizo)	-	-	-	405,074,042	-	-	-	70,000,000	-	-	-	-	475,074,042
2.2.3.3.7RB	80% Estamp. Pro-Fronterizo)	-	96,554,257	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	96,554,257
2.2.3.3.8	Saneamiento Basico para todos (Libre Destinacion)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	294,098,274	294,098,274

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.3.8RB 2.2.3.3.9RB	SANEAMIENTO BASICO PARA TODOS (Libre Destnacion)	-	21,499,301	-	77,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	98,499,301
	Acueducto Urbano	-	-	-	30,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	30,000,000
	Sector Recreacion y Deportes	657,529,242	5,662,622,801	1,625,408,279	282,305,220	4,765,707,728	629,305,220	250,305,220	4,081,801,096	232,305,220	232,305,220	202,305,220	48,309,458,104	66,931,358,570
2.2.3.4	Infraestructura adecuada para la practica deportiva recreativa y para la atencion en ciencias aplicadas al deporte (30% DEL 80% Est. Prodesarrollo)	82,362,000	-	20,508,612	92,913,771	82,362,000	234,362,000	100,362,000	115,362,000	82,362,000	82,362,000	52,362,000	48,319,159	988,344,000
	Convenio Interadministrativo No. 1307 de 2017 Con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempor-Libre Coldeportes	-	-	-	-	-	-	-	504,422,767	-	-	-	725,876,664	1,230,299,431
	Convenio Interadministrativo No. 1308 de 2017 Con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempor-Libre Coldeportes	-	-	-	-	-	-	-	224,171,146	-	-	-	322,587,745	546,758,891
2.2.3.4.12RB	Convenio Interadministrativo No. 1309 de 2017 Con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempor-Libre Coldeportes	-	-	-	-	-	-	-	84,242,527	-	-	-	121,227,052	205,469,579
	Convenio Interadministrativo No. 1310 de 2017 Con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempor-Libre Coldeportes	-	-	-	-	-	-	-	553,411,062	-	-	-	796,372,016	1,349,783,078
	Convenio Interadministrativo No. 1311 de 2017 Con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempor-Libre Coldeportes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	468,888,852	794,726,868
2.2.3.4.15RB	Convenio Interadministrativo No. 684 de 2017 Celebrado entre Departamento Administrativo para la Prosperidad Social Fondo de Inversion para la Paz- prosperidad Social FIP el Departamento de Norte de Santander	-	-	-	-	-	-	-	325,838,016	-	-	-	4,666,093,327	4,666,093,327
	Convenio Interadministrativo No. 690 de 2017 Celebrado entre el Dpto. Administrativo para la Prosperidad Social - Fondo de Inversion para la Paz prosperidad Social FIP y el Dpto. de N. de S.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,246,124,267	3,246,124,267
	Convenio Interadministrativo No. 701 de 2017 Celebrado entre Departamento Administrativo para la Prosperidad Social Fondo de Inversion para la Paz- prosperidad Social FIP el Departamento de Norte de Santander	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,189,095,657	2,189,095,657

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACOTOTAL
2.2.3.4.18RB	Convenio Interadministrativo No. 689 de 2017 Celebrado entre Departamento Administrativo para la Prosperidad Social Fondo de Inversion para la Paz - prosperidad Social FIP el Departamento de Norte de Santander	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,931,716,797	1,931,716,797
2.2.3.4.19RB	(Sin situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133568 de 2013 FONADE Construcion de Cancha la Campiña Municipio de los Patios N de S.	-	354,288	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	354,288
2.2.3.4.1RB	INFRAESTRUCTURA ADECUADA PARA LA PRACTICA DEPORTIVA, RECREATIVA Y PARA LA ATENCIÓN EN CIENCIAS APLICADAS AL DEPORTE (30% DEL 80% Esfamp. Pro-desarrollo) Deporte formativo y aprovechamiento del tiempo libre (L.D.)	-	5,756,843	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,756,843
2.2.3.4.2	(Sin Situacion de Fondos) Contrato de Interadministrativo Derivado No. 2133466 de 2013 FONADE Construcion Cancha de Fútbol con acabado Cancha Sintetica - San Luis Mpio. de Cucuta	466,890,692	1,098,333,340	45,615,978	41,666,670	41,666,670	41,666,670	41,666,670	290,366,433	41,666,670	41,666,670	41,666,670	129,566,630	2,322,439,763
2.2.3.4.20RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo No. 002133465 de 2013 FONADE Adecuacion Cancha Colegio del Corregimiento la Don Juana	-	173,046	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	173,046
2.2.3.4.21RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133447 de 2013 FONADE Construcion Cancha Multifuncional Barrio El Paramo Mpio. de Villa del Rosario	-	429,567	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	429,567
2.2.3.4.22RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133469 de 2013 FONADE Proyecto No 233 Construcion Graderia y Camerinos Vallester Mpio. de Cucuta	-	78,018	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	78,018
2.2.3.4.23RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133463 de 2013 FONADE Proyecto No. 248 Adecuacion Generales a Camerinos Baños Cabinas de Transmision y Area Administrativa del Colegio Angelino Quintero Mpio. de Ocaña N. de S.	-	44,578	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44,578
2.2.3.4.24RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133509 de 2013 FONADE Adecuacion de Pisos Parque Municipal de Bochalema	-	37,937	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,937
2.2.3.4.25RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133705 de 2013 FONADE Construcion de Cancha Multifuncional Villa Patricia Corregimiento de Agua Clara Mpio. de Cucuta	-	237,077	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	237,077
2.2.3.4.26RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133705 de 2013 FONADE Construcion de Cancha Multifuncional Villa Patricia Corregimiento de Agua Clara Mpio. de Cucuta	-	124,002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	124,002

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.4.27RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2151335 Celebrado entre el Fondo Financiera de Proyectos de Desarrollo FONADE	-	417,912,788	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	417,912,788
2.2.3.4.28	(Sin Situacion de Fondos) Convenio Interadministrativo Derivado No. 2151336 Celebrado entre el Fondo Financiero de Proyecto de Desarrollo FONADE	-	13,777,377	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,777,377
2.2.3.4.28RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2151336 Celebrados entre el Fondo Financiero de Proyecto de Desarrollo FONADE	-	391,340,559	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	391,340,559
2.2.3.4.29RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2151337 Celebrado entre el Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo FONADE	-	412,441,367	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	412,441,367
2.2.3.4.2RB	Deporte Formativo y Aprovechamiento del tiempo libre (libre destinacion)	-	-	200,000,000	-	-	-	-	236,300,237	-	-	-	-	436,300,237
2.2.3.4.3	Recreacion (I.D.)	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,370	1,000,000
2.2.3.4.30RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2132473 FONADE Construccion Segunda Etapa del Colegio San Bartolome Mpio. de Cucuta N- de S.	-	447,332,009	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	447,332,009
2.2.3.4.31RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133568 de 2013 FONADE Adecuacion Parque Principal Mpio. de Toledo	-	18,765,534	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,765,534
2.2.3.4.32RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133438 de 2013 FONADE Adecuacion Cancha la Esperanza Barrio Palmanera pra Bajo Mpio. de Cucuta	-	107,880,702	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	107,880,702
2.2.3.4.33RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133465 de 2013 FONADE Adecuacion Cancha Colegio del Corregimiento la Don Juana Chinacota N. de S.	-	19,426,427	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19,426,427
2.2.3.4.34RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133470 de 2013 FONADE Construccion Gradas Camerinos y Baterias Sanitarias Coliseo Villa del Rosario - Bellavista	-	217,377,249	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	217,377,249
2.2.3.4.35RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133447 de 2013 FONADE Construccion Camcha Multifuncional Barrio el Paramo Mpio. de Villa del Rosario	-	46,408,543	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	46,408,543
2.2.3.4.36RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133512 de 2013 FONADE Adecuacion Cancha de Futbol el Apostol Barrio Claret Mpio. de Cucuta	-	280,001,406	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	280,001,406

2

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.4.37RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133463 de 2013 FONADE Proyecto No. 248 Adecuacion en Generales a Camerinos Baños Cabinas de Transmision y Area Administrativa del Coliseo Argelino Duran Quintero Mpio. de Caña N. de S.	-	464,152,848	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	464,152,848
2.2.3.4.38RB	(Sin Situacion de Fondos) Contrato Interadministrativo Derivado No. 2133468 de 2013 FONADE Proyecto No. 230 Parque Rojas Pinilla Mpio. de Cucuta	-	154,040,850	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	154,040,850
2.2.3.4.39RB	(Sin Situacion de Fondos) Convenio Fonade No. 2141824 de 2014 Construcion Gradas Disipadoras en Gavijas calle 9 con Av. 15 16 y 17 del barrio la Libertad Sector Santa Teresa Mpio. de Cucuta	-	252,566,129	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	252,566,129
2.2.3.4.4	Deporte social comunitario construyendo tejido social (LD)	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	68,083,330	83,330	83,330	83,330	83,370	69,000,000
2.2.3.4.40RB	(Sin Situacion de Fondos) Convenio Interadministrativo Derivado No. 2151334 Celebrado entre el Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo FONADE 2.5.5 Infraestructura adecuada para la practica deportiva Recreativa y para la atencion en ciencias aplicada al Deporte (Recursos de Crédito)	-	334,470,418	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	334,470,418
2.2.3.4.41	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 001371 de 2017 SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE DE LA RECREACION LA ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES Y EL DEPARTAMENTO N. DE S. INFRAESTRUCTURA ADECUADA PARA LA PRACTICA DEPORTIVA RECREATIVA PARA LA ATENCION EN CIENCIAS APLICADAS AL DEPORTE (L.D.)	-	-	-	-	4,533,402,508	-	-	-	-	-	-	26,934,749,422	31,468,151,930
2.2.3.4.42	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 001371 de 2017 SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE DE LA RECREACION LA ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES Y EL DEPARTAMENTO N. DE S. INFRAESTRUCTURA ADECUADA PARA LA PRACTICA DEPORTIVA RECREATIVA PARA LA ATENCION EN CIENCIAS APLICADAS AL DEPORTE (L.D.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,837,570,099	2,837,570,099
2.2.3.4.42RB	INFRAESTRUCTURA ADECUADA PARA LA PRACTICA DEPORTIVA RECREATIVA PARA LA ATENCION EN CIENCIAS APLICADAS AL DEPORTE (Libre Destinacion)	-	891,391,961	678,601,980	-	-	200,000,000	-	-	-	-	-	-	1,769,993,941
2.2.3.4.44	Liderazgo deportivo -deporte asociado y de alto rendimiento convencional y para nacional (LD)	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,330	83,370	1,000,000
2.2.3.4.5	Liderazgo Deportivo-Deporte asociado y de alto rendimiento convencional y paranaconal (LD)	-	-	500,000,000	-	-	45,000,000	-	-	-	-	-	-	545,000,000
2.2.3.4.5RB	Transferencia INDENORTE (15% Consumo Cigarrillo)	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,560	108,026,528	1,296,318,688
2.2.3.4.6	Convenio Interadministrativo No. 1305 de 2017 con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el aprovechamiento del Tiempo -Libre Coldeporte	-	-	-	-	-	-	-	230,799,571	-	-	-	332,126,213	562,925,784

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.4.8RB	Convenio Interadministrativo No. 1304 de 2017 con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempo -Libre Coldeporte	-	-	-	-	-	-	-	253,416,157	-	-	-	364,672,029	618,088,186
	Convenio Interadministrativo No.1306 de 2017 con el Departamento Administrativo del Deporte la Recreacion la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempo -Libre Coldeportes	-	-	-	-	-	-	-	518,916,651	-	-	-	746,733,718	1,265,650,369
2.2.3.5	Sector Cultura	436,240,000	5,131,443,917	314,097,590	324,761,152	1,064,512,075	1,300,293,606	637,018,708	716,990,000	68,782,191	398,069,000	398,069,000	1,344,874,319	12,135,151,558
2.2.3.5.1	Estimulo a los procesos de creacion y circulacion de productos artísticos y/o culturales de los Nortesantandereanos (25% del 70% Est Procultura)	95,427,500	7,266,399	121,551,982	106,147,395	106,109,173	17,666,708	355,570,620	95,427,500	95,427,500	95,427,500	95,427,500	203,680,223	1,395,130,000
2.2.3.5.10RB	Resolucion N° 1741 de 2017 -Telefonia Movil Ministerio de Cultura	-	-	-	-	-	962,682,704	-	-	-	-	-	-	962,682,704
2.2.3.5.12	APOYO Y FOMENTO A PROCESOS DE FORMACION PARA LA CREACION Y GESTION DE LA CULTURA (Libre Destinacion)	-	-	-	-	-	-	-	76,000,000	-	-	-	-	76,000,000
2.2.3.5.2	Apoyo y fomento a procesos de formacion para la creacion y gestion de la cultura (20% del 70% Estamp. Pro-cultura)	76,342,000	5,813,119	100,322,000	26,342,000	26,342,000	1,418,792	110,505,120	76,342,000	12,883,447	76,342,000	76,342,000	305,714,000	866,104,000
2.2.3.5.3	Fortalecimiento del Sistema Dpto de Cultura de N. de S. (20% de 70% Est Cultura)	76,342,000	4,991,568	16,308,402	52,159,235	56,927,286	99,009,947	9,866,160	76,342,000	76,342,000	76,342,000	76,342,000	140,131,402	761,104,000
2.2.3.5.4	Proteccion y promocion de la diversidad la memoria y el patrimonio de los nortesantandereano (10% del 70% Est. Procultura)	38,171,000	2,906,560	10,077,560	31,885,669	13,902,606	47,615,977	42,774,469	38,171,000	15,622,739	38,171,000	38,171,000	191,983,018	458,052,000
2.2.3.5.5	Apoyo a procesos de emprendimiento cultura e innovacion (10% del 70% Est. Procultura)	38,171,000	2,495,784	6,233,216	31,885,669	38,171,000	47,615,977	38,171,000	38,171,000	9,129,646	38,171,000	38,171,000	75,000	308,052,000
2.2.3.5.6	Fomento y Apoyo al acceso a bienes y servicios culturales (5% del 70% Est Procultura)	19,085,500	3,096,386	10,598,114	12,800,169	19,085,500	28,530,477	19,085,500	19,085,500	19,085,500	19,085,500	19,085,500	145,402,354	334,026,000
2.2.3.5.7	Construccion dotacion y operacion de bibliotecas publicas ley 1379 de 2010 (10% del 70% Est. Procultura)	38,171,000	2,495,784	38,171,000	46,212,818	50,602	27,869,218	38,171,000	242,921,000	138,966,976	-	-	163,057,758	458,052,000
2.2.3.5.8	Fondo de Seguridad Social de los artistas municipales ley 666 (10% del 100% Est. Procultura)	54,530,000	4,152,228	30,990,435	17,328,197	40,662,347	70,721,390	22,874,839	54,530,000	54,530,000	54,530,000	54,530,000	194,980,564	654,360,000
2.2.3.5.8RB	FONDO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS ARTISTAS MIPALES LEY 666 (10% del 100% Estamp. Procultura)	-	5,098,226,089	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,098,226,089
2.2.3.5.9	RESOLUCION No. 0651 de 2018 MINISTERIO DE CULTURA (IVA TELEFONIA CELULAR)	-	-	-	-	763,362,765	-	-	-	-	-	-	-	763,362,765
2.2.3.6	Sector Energetico	20,105,330	841,117,209	47,378,400	41,857,040	39,152,320	52,932,160	36,139,600	20,105,330	98,760,495	20,105,330	20,105,330	184,173,605	1,053,584,939
2.2.3.6.1	Luz pal campo Productivos (80% Est. Proelectrificacion)	20,105,330	28,796,270	47,378,400	41,857,040	39,152,320	52,932,160	36,139,600	20,105,330	98,760,495	20,105,330	20,105,330	184,173,605	241,264,000
2.2.3.6.1RB	LUZ PAL CAMPO PRODUCTIVOS (20% del 80% Estamp. Pro-electrificacion)	-	812,320,939	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	812,320,939
2.2.3.7	Sector Vivienda	29,166,670	229,166,670	704,166,670	38,666,670	69,166,670	15,833,330	73,516,670	40,166,670	29,166,670	29,166,670	29,166,670	519,816,630	1,775,500,000
2.2.3.7.1	Vivienda digna y amoblamiento (L.D.)	16,666,670	16,666,670	16,666,670	26,166,670	36,666,670	16,666,670	61,016,670	27,666,670	16,666,670	16,666,670	16,666,670	97,816,630	366,000,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.2.3.7.2	Convenio Interadministrativo No. 0384 de 2017 Celebrado entre el Dpto. N. de S. Corporacion Autonoma Regional de la Frontera Nororiental CORPONOR Mpios. de Cacota Labateca Santo Domingo de Silos y Puerto Santander (RECURSOS CORPORONOR)	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	32,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	12,500,000	7,500,000	150,000,000
2.2.3.7.3RB	Convenio Interadministrativo No. 0304 de 2017 Celebrado entre el Dpto N. de S. y el Mpio. de Villa del Rosario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250,000,000	250,000,000
2.2.3.7.4RB	Convenio Interadministrativo No. 0384 de 2017 Celebrado Entre el Dpto. Norte de Santander Corporacion Autonoma Regional de la Frontera Nororiental CORPONOR Municipios de Cacota Labateca Santo Domingo de Silos y Puerto Santander	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,000,000	50,000,000
2.2.3.7.5RB	Vivienda digna y amobliamiento (L.D)	-	200,000,000	595,000,000	-	-	45,000,000	-	-	-	-	-	129,500,000	129,500,000
2.2.3.7.6RB	Compra de Terreno	-	-	80,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80,000,000
2.2.3.8	Sector Productivo	476,225,000	563,127,049	657,950,834	351,225,000	268,252,121	401,725,000	539,792,663	828,975,000	86,225,000	226,225,000	194,225,000	171,182,202	4,422,765,465
2.2.3.8.1	Desarrollo Agropecuario mpios ley de frontera (10% del 80% Est. Profrenterizo)	77,156,670	3,649,880	93,231,948	137,156,670	97,156,670	108,156,670	63,356,670	77,156,670	7,156,670	77,156,670	77,156,670	114,687,902	925,880,000
2.2.3.8.1 CR	DESARROLLO AGROPECUARIO MUNICIPIOS LEY DE FRONTERA (10% DEL 80% Est. Profrenterizo)	-	-	-	-	-	-	-	107,142,857	-	-	-	-	107,142,857
2.2.3.8.2	SALDO DE CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 517 de 2017 CELEBRADO ENTRE EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER Y EL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA	-	-	-	-	19,647,051	-	-	-	-	-	-	-	19,647,051
2.2.3.8.2	Alianza productiva con los premios (5% del 80% Est. Profrenterizo)	38,578,330	1,824,935	54,653,608	56,421,670	11,573,300	63,578,330	119,004,546	175,328,330	38,578,330	38,578,330	6,578,330	2,118,229	462,940,000
2.2.3.8.3	Asistencia tecnica y transferencia de tecnologia (10% del 80% Est. Profrenterizo)	77,156,670	3,649,880	93,231,948	232,156,670	104,688,370	186,656,670	226,303,837	177,015,527	7,156,670	77,156,670	77,156,670	229,290,965	1,025,738,857
2.2.3.8.4	Desarrollo agropecuario mpios no incluidos ley de frontera (L.D.)	25,000,000	25,000,000	25,000,000	30,000,000	50,000,000	35,000,000	31,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	21,000,000	300,000,000
2.2.3.8.4RB	Infraestructura Productiva (Libre Destinacon)	-	108,000,000	9,000,000	-	-	-	-	99,000,000	-	-	-	-	-
2.2.3.8.5	Mineria mas productiva (LD)	108,333,330	108,333,330	160,833,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	100,127,610	128,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330	33,460,910	622,500,000
2.2.3.8.5RB	Mineria mas productiva (LD)	-	-	70,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70,000,000
2.2.3.8.6	Asistencia Tecnica y Transferencia de Tecnologia (LD)	150,000,000	150,000,000	123,000,000	-	-	-	-	138,998,286	-	-	-	-	561,998,286
2.2.3.8.6RB	ASISTENCIA TECNICA Y TRANSFERENCIAS DE TECNOLOGIA (Libre Destinacon)	-	-	-	-	-	-	-	99,000,000	-	-	-	-	99,000,000
2.2.3.8.7RB	Alianza Productiva con los Gremios (Libre Destinacon)	-	50,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,000,000
2.2.3.8.8RB	INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA (25% del 80% Estamp. Pro-fronterizo)	-	130,918,414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	130,918,414
2.2.3.8.9RB	Infraestructura productiva (LD)	-	-	47,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47,000,000
2.2.3.9	Sector Vias e Infraestructura	456,545,010	7,551,408,347	1,450,918,850	195,235,772	4,278,994,956	326,114,929	383,507,141	498,545,010	434,581,122	386,545,010	386,545,010	32,212,765,801	48,601,706,957
2.2.3.9.1	Plan Vial Departamental para la productividad (60% del 30% del 80% Est. Profrenterizo)	138,882,000	28,569,778	195,604,603	15,598,584	138,882,000	56,827,768	218,850,994	138,882,000	138,882,000	138,882,000	138,882,000	406,176,997	1,666,594,000
2.2.3.9.10	Planes de Transito de Educacion y Seguridad Vial (L.D.)	100,000,000	100,000,000	180,000,000	-	-	-	-	48,000,000	-	-	-	-	332,000,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

[illegible]

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACOTOTAL
2.2.3.9.4	Un Norte productivo conectado a Colombia (LD) Interventoría técnica de obras e infraestructura del Depto. N.S. (LD)	4,166,670 -	4,166,670	-	-	-	-	-	-	-	1,666,700	4,166,670	4,166,630	10,000,000
2.2.3.9.5		12,500,000 -	12,500,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,000,000	30,000,000
2.2.3.9.5RB	INTERVENTORIA TECNICA DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA EN EL DEPARTAMENTO DE N.D.E.S. (libre Destino)	-	56,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	56,000,000
2.2.3.9.6	Interconectados para potenciar la productividad del Norte hacia la paz y la equidad (LD)	4,166,670 -	4,166,670	-	-	-	-	-	-	-	1,666,700	4,166,670	4,166,630	10,000,000
2.2.3.9.7	Planes de Transito educacion y seguridad vial (45%) Infracc Normas Transito Compreendos) PLANES DE TRANSITO EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL (45%) Infraccion Normas Transito Compreendos)	41,283,750	41,283,750	41,283,750	41,283,750	41,283,750	185,031,324	21,283,750	41,283,750	119,319,862	41,283,750	41,283,750 -	160,499,936	495,405,000
2.2.3.9.7RB		-	87,805,815	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	87,805,815
2.2.3.9.8	Convenio policia de carreteras (55%) Infracc Normas Transito Compreendos)	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,920	50,457,880	605,495,000
2.2.3.9.8RB	CONVENIO POLICIA DE CARRETERAS (55%) Infraccion Normas Transito Compreendos) Modernizacion Tecnologica de la Secretaria de Transito Dptal. (LD)	-	385,229,052	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	385,229,052
2.2.3.9.9		8,333,330	8,333,330	8,333,330	23,333,330	28,333,330	8,333,330	8,333,330	56,333,330	8,333,330	8,333,330	8,333,330 -	26,666,630	148,000,000
2.3	CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO	310,363,530	815,363,530	310,363,530	343,294,890 -	82,636,470	317,636,165	231,051,903	310,363,530	310,363,530	310,363,530	310,363,530	277,675,171	3,764,566,369
2.3.1	Gastos de Funcionamiento	310,363,530	815,363,530	310,363,530	343,294,890 -	82,636,470	317,636,165	231,051,903	310,363,530	310,363,530	310,363,530	310,363,530	277,675,171	3,764,566,369
2.4	FONDO DPTAL DE PENSIONES PUBLICAS TERRITORIALES	2,240,875,346	3,760,861,694	3,291,205,637	4,162,254,945	4,242,254,945	10,653,876,804	2,579,516,330	16,133,248	2,579,516,330	2,579,516,330	2,579,516,330 -	6,339,907,342	32,645,620,597
2.4.1	Fondo Territorial de Pensiones Mesada (LD) RETIRO PARA PAGO DE MESASAS PENSIONALES CURRIMIENTO DE PASIVO PENSIONAL (DESAHORO)	-	-	708,617,362	1,626,666,670	1,666,666,670	1,666,666,670	1,666,666,670 -	896,716,412	1,666,666,670	1,666,666,670	1,666,666,670 -	7,252,757,082	4,185,810,558
2.4.1RB		1,628,025,686	1,662,738,615	1,669,738,615	1,622,738,615	1,662,738,615	8,074,360,474	-	-	-	-	-	-	16,320,340,620
2.4.2	Fondo Territoriales de Pensiones Mesadas (20%) Estamp.Prodesarrollo)	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	68,635,000	823,620,000
2.4.2RB	PASIVO Y CUOTAS PARTES Y BONOS DE PENSION (20% del 80% Estamp. Desarrollo) Fondo Territorial de Pensiones Mesadas (20%) Estamp. Electrificación)	-	227,556,861	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227,556,861
2.4.3		5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,330	5,026,370	60,316,000
2.4.3RB	PASIVO Y CUOTAS PARTES Y BONOS DE PENSION (20% del 80% Estamp. Electrificación) Fondo Territorial de Pensiones Mesadas (20%) Estamp. Proanchano)	-	76,102,955	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	76,102,955
2.4.4		196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,330	196,008,370	2,352,100,000
2.4.4RB	PASIVO Y CUOTAS PARTES Y BONOS DE PENSION (20% del 80% Estamp. Proanchano Fondo Territorial de Pensiones Mesadas (20%) Est. Proculural)	-	484,892,770	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	484,892,770
2.4.5		109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	109,060,000	1,308,720,000
2.4.6	Fondo Territorial de Pensiones Mesadas (20%) Estamp. Proacademica)	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	201,225,000	2,414,700,000
2.4.6RB	PASIVO Y CUOTAS PARTES Y BONOS DE PENSION (20% del 80% Estamp. Pro- academico)	-	371,540,811	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	371,540,811
2.4.7	Pasivos Cuotas Partes Y Bonos Pension (20%) Estamp. Profrontero)	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,670	192,891,630	2,314,700,000

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2.4.7RB	PASIVO Y CUOTAS PARTES Y BONOS DE PENSION (20% del 80% Estamp. Pro-Fronterizo)	-	25,180,022	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,180,022
2.4.8	Pasivo cuotas partes Pensionales (10% del 80% Impuesto Registro)	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,330	140,003,370	1,680,040,000
2.4.9	CONVENIO DE CONCURRENCIA No. 001 de 2017 (MHC.P.Sin SituacionFdos)	38,707,563,621	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38,707,563,621
2.4.9-1	RESERVAS ACTIVOS (Sin Situacion de Fondos)	11,629,678,974	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,629,678,974
2.4.9-2	RESERVAS JUBILADOS (Sin Situacion de Fondos)	22,073,401,765	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22,073,401,765
2.4.9-3	TRASLADO RESERVAS ACTIVOS A JUBILADOS (Sin Situacion de Fondos)	2,502,482,882	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,502,482,882
2.4.9-4	RESERVA ACTIVOS -RENDIMIENTOS (Sin Situacion de Fondos)	787,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	787,000,000
2.4.9-5	RESERVA JUBILACION -RENDIMIENTOS (Sin Situacion de Fondos)	1,540,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,540,000,000
2.4.9-6	TRASLADO RESERVAS ACTIVOS A JUBILADOS -RENDIMIENTOS (Sin Situacion de Fondos)	175,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	175,000,000
2.9	FONDO DE BIENESTAR SOCIAL Y DE CAPACITACION DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	-	-	-	-	-	-	250,000,000	-	-	-	-	-	250,000,000
2010	SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	285,764,280,019	-	-	-	2,042,813,106	-	-	3,275,859,536	685,927,370	-	-	16,100,511,685	299,945,817,904
20101	GASTOS OPERATIVOS -SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	516,675,760	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	516,675,760
201011	FORTALECIMIENTO DE LA SECRETARIA TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION DEPARTAMENTALES (BIENIO 2017-2018)	135,013,066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	135,013,066
201012	APROPIACION POR COMPROMETER-FORTALECIMIENTO SISTEMA MONITORES SEGUIMIENTO CONTROL Y EVALUACION DPTAL.	8,683,854	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,683,854
201013	COMPROMISOS POR PAGAR -RECURSOS FUNCIONAMIENTO DE LA SRIA TECNICA DEL OCAD REGIONAL CENTRO ORIENTE (BIANUAL 2015-2016)	12,004,615	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,004,615
201014	COMPROMISOS POR PAGAR -FORTALECER A LAS SRIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION OCAD REGIONAL (VIGENCIA 2015)	1,277,945	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,277,945
201014-1	APROPIACION POR COMPROMETER-FORTALECER A LAS SRIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION OCAD REGIONAL (VIGENCIA 2015)	1,633,927	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,633,927
201015	APROPIACION POR COMPROMETER-FORTALECER A LAS SRIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION OCAD DPTAL. (BIANUAL 2015-2016)	47,162,353	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47,162,353
201016	APROPIACION POR COMPROMETER-FORTALECER A LAS SRIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION OCAD REGIONAL (VIGENCIA 2016)	310,900,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	310,900,000



GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
20102	INVERSION-SISTEMA GENERAL DE REGALIAS-FONDO DE COMPENSACION REGIONAL	135,420,198,995	-	-	-	-	-	-	2,303,601,203	-	-	-	1,850,000,000	134,966,597,792
201021	SALDOS POR CIERRE DE PROYECTOS LIBERACION U REINTEGROS	80,585	-	-	-	-	-	-	18,473	-	-	-	-	62,112
2010210	COMPROMISOS POR PAGAR ESTUDIO Y DISEÑO DE LA VIA SECUNDARIA DESDE EL CORREGIMIENTO DE CORNEO HASTA PUENTE GOMEZ NORTE DE SANTANDER CENTRO ORIENTE	327,119	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	327,119
2010215	APROPRIACION POR COMPROMETER-CONSTRUCCION DE OCHO AULAS UNA BATERIA SANTARIA LABORATORIO Y RESTAURANTE EN EL INSTITUTO TECNICO PATIOS CENTRO 2 SEDE LA SABANA MUNICIPIO LOS PATIOS N. DE S. CENTRO ORIENTE	8,236,819	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,236,819
2010218	COMPROMISOS POR PAGAR -MEJORAMIENTO DE LA VIA PUENTE GOMEZ SALAZAR TRAMO K9+000 AL K11+600 Y K16+900 AL K18+358 MPIO. DE SALAZAR DEL DPTO. N. DE S. CENTRO ORIENTE	8,778,458,267	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,778,458,267
2010218-1	APROPRIACION POR COMPROMETER -MEJORAMIENTO DE LA VIA PUENTE GOMEZ SALAZAR TRAMO K9+000 AL K11-600 Y K16+900 AL K18+358 MPIO. DE SALAZAR DEL DPTO. N. DE S. CENTRO ORIENTE	293,717	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	293,717
2010225	COMPROMISOS POR PAGAR - CONSTRUCCION MEGACOLEGIO LA GABARRA MPIO. DE TIBU N. DE S. CENTRO ORIENTE	214,608,692	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	214,608,692
2010230	APROPRIACION POR COMPROMETER DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR Y TABLEROS ACRILICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL DPTO. N. DE S. CENTRO ORIENTE	330,136	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	330,136
2010235	APROPRIACION POR COMPROMETER DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR Y TABLEROS ACRILICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL DPTO. N. DE S.	426,400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	426,400
2010238	APROPRIACION POR COMPROMETER APOYO AL TRANSPORTE ESCOLAR EN 20 Mpios. DEL DPTO. N. DE S. (VIGENCIA 2015)	17,768,625	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17,768,625
2010241	APROPRIACION POR COMPROMETER ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA VIA SECUNDARIA PUENTE GOMEZ- PUENTE CUERVO Y ALTERNATIVAS DE CONEXION CON VIA VILLACARO GRAMALOTE N. DE S. (VIGENCIA 2015)	106,883	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	106,883
2010242	COMPROMISOS POR PAGAR - CONSTRUCCION CUBIERTAS METALICAS ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O RECREATIVOS EN DIFERENTES Mpios. DEL DPTO. N. DE S.	2,698,325,141	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,698,325,141

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2010243	APROPIACION POR COMPROMETER - MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCERIA QUE CONDUCE DE AGUALASA A PUENTE LEON EN ZONAS DE INCLUENCIA MINERA EN EL MPIO. DE CUCUTA DPTO. N. DE S.	117,534												117,534
2010247	COMPROMISOS POR PAGAR -CONSTRUCCION MEGACOLEGIOS CARLOS JULIO TORRADO PENARANDA MPIO. DE ABREGO N. DE S. CENTRO ORIENTE	3,862,974												3,862,974
2010249	COMPROMISOS POR PAGAR - AMPLIACION Y CONSTRUCCION INSTITUCION EDUCATIVA AGUSTINA FERRO MPIO. DE OCAÑA EL DPTO. N. DE S.	1,950,106,337												1,950,106,337
2010251	COMPROMISOS POR PAGAR - SERVICIO DE ALIMENTACION ESCOLAR A NIÑOS NIÑAS ADOLESCENTES Y JOVENES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DURANTE LA VIGENCIA 2016 EN EL DPTO. N. DE S.	35,193,815												35,193,815
2010252	APROPIACION POR COMPROMETER - INVERSION SISTEMA GENERAL DE REGALIAS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL TRAZADO ASTILLEROS TIBU TRAMO PR 31+000 PR 41+000 Y PR 48+000 PR 50+000 VIAS ASTILLEROS TIBU CORREDOR VIA DE LA PAZ DPTO. N. DE S. (VIGENCIA 2016- 2017)	2,269,990,474												2,269,990,474
2010255	COMPROMISOS POR PAGAR -PLAN DPTAL. DE AGUAS (VIGENCIA 2016 -SISTEMA GENERAL DE REGALIAS)	4,000,000,000												4,000,000,000
2010257	DOTACION DE TRES MEGACOLEGIOS EN LOS MUNICIPIOS DE ABREGO TIBU Y VILLA DEL ROSARIO EN NORTE DE SANTANDER SERVICIO DE ALIMENTACION ESCOLAR A NIÑOS NIÑAS ADOLESCENTES Y JOVENES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DURANTE LA VIGENCIA 2017 EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	1,155,912,508												1,155,912,508
2010258	MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LOS CULTIVOS DE MORA Y FRUOL EN LOS MUNICIPIOS AFECTADOS POR EL FENOMENO DE LA NIÑA 2010-2011 NORTE DE SANTANDER - CENTRO ORIENTE	37,186,955,274												37,186,955,274
2010259	APROPIACION POR COMPROMETER ESTUDIOS Y DISEÑO DE LA VIA SECUNDARIA PUENTE GOMEZ -PUENTE CUERVO Y ALTERNATIVAS DE CONEXION CON LA VIA VILLACARO GRAMALOTE NORTE DE SANTANDER CENTRO ORIENTE	1,484,060,586												1,484,060,586
201026	IMPLEMENTACION DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DPTO. N. DE S. (FCR-2017) Sin Situación de Fondos	796,920												796,920
2010260	MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION HORTOFRUTICOLA CON APLICACION DE FOSFOENMIENDAS ORGANICAS E INORGANICAS EN EL DPTO N. DE S. CENTRO ORIENTE (F.C.R-2017) Sin Situación de Fondos	2,303,582,730							2,303,582,730					
2010261		2,000,000,000												2,000,000,000

4

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2010262	PLAN DEPARTAMENTAL DE AGUAS - 2017 (R.C.R. 2017) Sin Situación de Fondos	6,000,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,000,000,000
2010263	APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LA LINEA PRODUCTIVA DEL CACAO EN EL DPTO. N. DE STDER - SIN SITUACION DE FONDOS-- Implementación de las tecnologías de la información y la comunicaciones en las Instituciones Educativas del Dpto. N. de S. (FCR- 217 -2018)S.S.F.	2,337,916,445	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,337,916,445
2010264	Fortalecimiento de los procesos de enseñanza y aprendizaje del Inglés en el Dpto. N. de S. (Fcr- 2017 -2016) S.S.F	2,506,763,584	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,506,763,584
2010265	SERVICIO DE ALIMENTACION ESCOLAR NIÑOS NIÑAS ADOLECENTES Y JOVENES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DURANTE LA VIGENCIA 2018 EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER SIN SITUACION DE FONDOS (CAMBIO DECRETO 1303 DE 2017)	11,998,501,724	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,998,501,724
2010266	FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA DIGITAL PARA EL ACCESO USO Y APROPIACION TIC DE LOS ESTUDIANTES Y LA COMUNIDAD TODO EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER CENTRO ORIENTE SIN SITUACION DE FONDOS (CAMBIO DECRETO 1303 DE 2017)	30,028,983,600	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,028,983,600
2010267	APOYO A LA PRODUCCION SOSTENIBLE DE CERDOS PARA ENGORDE EN MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER SIN SITUACION DE FONDOS	18,438,249,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,438,249,000
2010268	CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA PARA EL TECNOPARQUE Y LA TECNOCADEMIA CUCUTIA (Sin Situación de Fondos) (Vigencia Futura 2019)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010269	APROPIACION POR COMPROMETER SISTEMA GENERAL REGALIAS ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS DE LAS VIAS DE ACCESO A LOS MPIOS DE CONVENCION CUCUTILLA EL CARMEN HACARI HERRAN MUTISCUA RIGONVALIA N. DE S. CENTRO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,850,000,000	1,850,000,000
201029		243,105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	243,105
20103	INVERSION -FONDO DE DESARROLLO REGIONAL SALDOS POR CIERRE DE PROYECTOS -	115,382,844,700	-	-	-	2,042,813,106	-	-	972,258,333	685,927,370	-	-	12,378,673,338	128,146,145,442
201031	LIBERACION Y REINTEGROS APROPIACION POR COMPROMETER MANTENIMIENTO VIA PUENTE GOMEZ SALAZAR MUNICIPIO DE SALAZAR N. DE S. CENTRO ORIENTE	138,633	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	138,633
2010320-1	COMPROMISOS POR PAGAR - ESTUDIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO VIA TERCERARIA HACARI A SAN CALIXTO EL TARRA ANILLO VIAL PARA LA PAZ DEL CATATUMBO MPIO. DE HACARI SAN CALIXTO Y EL TARRA N. DE S.	31,024,018	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31,024,018
2010321		766,179,821	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	766,179,821

70

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2010353	APROPRIACION POR COMPROMETER - MEJORAMIENTO DE LA VIA CUCUTILLA ARBOLEDAS TRAMO KO+000 AL K1+000 MUNICIPIO DE CUCUTILLA N. DE S.(SIN SITUACION DE FONDOS)	4,080,496,632	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	361,328,909	4,441,825,541
2010354	TRAMO VIAL CORNEO PUENTE GOMEZ KO+000 AL K2+800 SAN CAVEYANO N. DE S. CENTRO ORIENTE	7,469,275,479	-	-	-	-	-	-	-	679,891,279	-	-	-	6,789,384,200
2010354-1	APROPRIACION POR COMPROMETER - MEJORAMIENTO TRAMO VIAL CORNEO PUENTE GOMEZ KO+000 AL K2+800 SAN CAVEYANO N. DE S. CENTRO ORIENTE	606,229,711	-	-	-	-	-	-	-	6,036,091	-	-	-	600,193,620
2010356	APROPRIACION POR COMPROMETER - MEJORAMIENTO DE LA VIA RAGONVALLA CHINACOTA DEL KO+000 + K1+000 MUNICIPIO DE RAGONVALLA DPTO. DE N. DE S.	3,374,961,884	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	682,659,353	4,057,621,237
2010357	MEJORAMIENTO TRAMO VIAL HERRAN RAGONVALLA DEL KO+000 AL K1+000 MUNICIPIO HERRAN N. DE S. CENTRO ORIENTE (F.D.R.-2017) Sin Situacion de Fondos	7,023,110,540	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,023,110,540
2010358	INVERSION FONDO DE DESARROLLO REGIONAL, MEJORAMIENTO DE LA VIA PUENTE GOMEZ - SALAZAR TRAMOS K9+000 AL K11+600 Y K16+900 AL K18+358 MUNICIPIO DE SALAZAR NORTE DE SANTANDER CENTRO ORIENTE	7,607,585,418	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,607,585,418
2010359	SERVICIO DE ALIMENTACION ESCOLAR NIÑOS NIÑAS ADOLECENTES Y JOVENES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DURANTE LA VIGENCIA 2018 EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER SIN SITUACION DE FONDOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010360	FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA DIGITAL PARA EL ACCESO USO Y APROPIACION TIC DE LOS ESTUDIANTES Y LA COMUNIDAD TODO EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER CENTRO ORIENTE SIN SITUACION DE FONDOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2010366	CONSTRUCCION IMPLEMENTACION Y MASIFICACION DEL SERVICIO DE GAS DOMILIARIO POR REDES PARA 14 MUNICIPIOS DE NORTE DE SANTANDER CENTRO ORIENTE SIN SITUACION DE FONDOS (CAMBIO DECRETO 1303 DE 2017)	5,364,990,223	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,364,990,223
2010367	MEJORAMIENTO VIA CORNEO - PUENTE GOMEZ DEL K2+800 AL K3+200 SAN CAVEYANO SIN SITUACION DE FONDOS (CAMBIO DECRETO 1303 DE 2017)	5,674,802,723	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,674,802,723
2010369	MEJORAMIENTO TRAMO VIAL KO+000 AL K1+900 PUENTE GOMEZ-PUENTE CUENVO GRAMALOTE SIN SITUACION DE FONDOS (CAMBIO DECRETO 1303 DE 2017)	6,490,286,728	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,490,286,728
2010370	ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS VIAS SECUNDARIAS PRIORIZADAS VIGENCIA 2017 DPTO. N. DE S. SIN SITUACION DE FONDOS	3,642,423,453	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,642,423,453

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
2010371	PORTALECIMIENTO DEL SECTOR GANADERO DEL DEPARTAMENTO N. DE S. -SIN SITUACION DE FONDOS	972,258,333	-	-	-	-	-	-	972,258,333	-	-	-	-	-
2010372	MEJORAMIENTO TRAMO DE VIA PUENTE GOMEZ SALAZAR DEL K14+710 AL K16+870 SALAZAR - SIN SITUACION DE FONDOS	10,205,368,918	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,205,368,918
2010373	MEJORAMIENTO VIA CORNEJO - PUENTE GOMEZ K5+900 AL K6+800 K7+200 K12+200 K13+000 K16+000 Y VIA PUENTE GOMEZ SALAZAR (K0+000 AL K2+000) SANTIAGO -SIN SITUACION DE FONDOS	32,924,471,082	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32,924,471,082
2010374	(Sin Situacion de Fondos) MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA SECUNDARIA LA DON JUANA DURANIA DESDE K0+000 HASTA 10+320 DEL MUNICIPIO DE BOCHALEMA Y DESDE 10+320 HASTA EL K12+800 DEL MUNICIPIO DE DURANIA NORTE DE SANTANDER CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOCADAMIA CUCUTA (Sin Situacion de Fondos) (BIENIO 2017-2018) VIGENCIA FUTURA 2019	-	-	-	-	2,042,813,106	-	-	-	-	-	-	-	2,042,813,106
2010375	SIN SITUACION DE FONDOS CONSTRUCCION SEDE AGROPECUARIA DEL CENTRO DE FORMACION PARA EL DESARROLLO RURAL Y MENERO -SENA EL ZULIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,406,583,693	-	7,406,583,693
2010380	INVERSION -FONDO DE CIENCIA TECNOLÓGICA E INNOVACION	24,437,885,563	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,000,000,000	3,000,000,000
2010404	COMPROMISOS POR PAGAR - DESARROLLO DEL PROGRAMA DEL FORMACION DE RECURSOS HUMANOS DE ALTO NIVEL (DOCTORADO Y MAESTRIA INVESTIGATIVA) PARA EL DPTO. DE N. DE S.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24,437,885,563
2010446	APROPIACION POR COMPROMETER - DESARROLLO DEL PROGRAMA DE FORMACION DE RECURSOS HUMANOS DE ALTO NIVEL (DOCTORADO Y MAESTRIA INVESTIGATIVA) PARA EL DPTO. DE N. DE S.	11,295,828,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,295,828,000
2010446-1	DESARROLLO ESTRATEGICO AGROECOLOGICO CON USO DE TIC PARA EL FORTALECIMIENTO DE CULTIVOS PROMISORIOS EN EL DEPARTAMENTO N. DE S. (Sin Situacion de Fondos)	355,815,935	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	355,815,935
2010447	COMPROMISOS POR PAGAR - FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA CIUDADANA VIRTUAL DIGITAL Y DEMOCRATICA EN CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION A TRAVES DE LA INVESTIGACION COMO ESTRATEGIA PEDAGOGICA APOYADA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DPTO. N DE S.	10,514,103,623	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,514,103,623
201045		2,225,215,223	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,225,215,223

4

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE SEPTIEMBRE 2018

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
201045-1	APROPICIACION POR COMPROMETER - FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA CIUDADANA VIRTUAL DIGITAL Y DEMOCRATICA EN CIENCIA TECNOLÓGICA E INNOVACION TRAYES DE LA INVESTIGACION COMO ESTRATEGIA PEDAGOGICA APOYADA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DPTO. N DE S.	46,922,782	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	46,922,782
20105	INVERSION - ASIGNACIONES DIRECTAS	10,006,675,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,006,675,000
201051	SERVICIO A LA DEUDA CAPITAL	6,010,398,324	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,010,398,324
201052	SERVICIO A LA DEUDA INTERESES	2,551,754,302	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,551,754,302
201053	APROPICIACION POR COMPROMETER - SERVICIO A LA DEUDA CAPITAL (SGR 2016)	439,601,676	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	439,601,676
201054	APROPICIACION POR COMPROMETER - SERVICIO A LA DEUDA INTERESES (SGR 2016)	304,920,698	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	304,920,698
201055	CONSTRUCCION CANCHA DE FUTBOL EN GRAMA SINTETICA CAMPIN CAMACHO BARRETO DEL MUNICIPIO DE TOLEDO NORTE DE SANTANDER CENTRO ORIENTE	700,000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	700,000,000
20106	INVERSION ASIGNACION PARA LA PAZ DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,871,838,347	1,871,838,347
201061	SIN SITUACION DE FONDOS MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCERA EL BALCON LA CAPILLA EN EL MPIO. DE BUCARASICA NORTE DE SANTANDER SIN SITUACION DE FONDOS MEJORAMIENTO DE LA VIA TERCERA LA FLORIDA SIN ROQUE EN EL MUNICIPIO DE SARDINATA NORTE DE SANTANDER	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	923,618,540	923,618,540
201062		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	948,219,807	948,219,807


RUTH XIMMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO
Tespiera General Departamento

